
Приложение 6

к решению Думы города

от__________№________

тыс. руб.

За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

19 621 538,6 14 240 927,5 11 703 940,8 2 536 986,7 5 380 611,1

1. 011 57 865,3 57 865,3 57 865,3 0,0 0,0

1.1. 011 01 00 57 865,3 57 865,3 57 865,3 0,0 0,0

011 01 03 55 364,4 55 364,4 55 364,4 0,0 0,0

011 01 03 002.00.0.0 55 298,8 55 298,8 55 298,8 0,0 0,0

011 01 03 002.04.0.0 47 506,4 47 506,4 47 506,4 0,0 0,0

011 01 03 002.04.0.0 121 42 144,1 42 144,1 42 144,1 0,0 0,0

011 01 03 002.04.0.0 122 362,3 362,3 362,3 0,0 0,0

011 01 03 002.04.0.0 242 84,9 84,9 84,9 0,0 0,0

011 01 03 002.04.0.0 244 4 915,1 4 915,1 4 915,1 0,0 0,0

011 01 03 002.11.0.0 4 213,7 4 213,7 4 213,7 0,0 0,0

011 01 03 002.11.0.0 121 4 213,7 4 213,7 4 213,7 0,0 0,0

011 01 03 002.12.0.0 3 578,7 3 578,7 3 578,7 0,0 0,0

Всего расходов

Дума города Сургута

Общегосударственные вопросы

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований

Исполнение по расходам бюджета городского округа город Сургут по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 

расходов бюджета в ведомственной структуре расходов 

за 2012 год

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Председатель представительного органа 

муниципального образования

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Депутаты представительного органа 

муниципального образования

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления

Центральный аппарат

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

011 01 03 002.12.0.0 121 3 578,7 3 578,7 3 578,7 0,0 0,0

011 01 03 795.00.0.0 65,6 65,6 65,6 0,0 0,0

011 01 03 795.37.0.0 65,6 65,6 65,6 0,0 0,0

011 01 03 795.37.0.0 244 65,6 65,6 65,6 0,0 0,0

011 01 13 2 500,9 2 500,9 2 500,9 0,0 0,0

011 01 13 092.00.0.0 2 500,9 2 500,9 2 500,9 0,0 0,0

011 01 13 092.03.0.0 2 500,9 2 500,9 2 500,9 0,0 0,0

011 01 13 092.03.0.5 2 500,9 2 500,9 2 500,9 0,0 0,0

011 01 13 092.03.0.5 122 2 479,8 2 479,8 2 479,8 0,0 0,0

011 01 13 092.03.0.5 244 21,1 21,1 21,1 0,0 0,0

2. 040 6 550 521,3 6 118 619,7 5 365 860,0 752 759,7 431 901,6

2.1. 040 01 00 934 747,4 906 731,9 906 731,9 0,0 28 015,5

040 01 02 5 403,0 5 403,0 5 403,0 0,0 0,0

040 01 02 002.00.0.0 5 403,0 5 403,0 5 403,0 0,0 0,0

040 01 02 002.03.0.0 5 403,0 5 403,0 5 403,0 0,0 0,0

040 01 02 002.03.0.0 121 5 403,0 5 403,0 5 403,0 0,0 0,0

040 01 04 359 132,5 359 132,5 359 132,5 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Другие общегосударственные вопросы

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

муниципальной службы в городе Сургуте на 

2012 — 2014 годы"

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением

Выполнение других обязательств государства

Прочие выплаты по обязательствам 

государства

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Администрация города Сургута

Общегосударственные вопросы

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления
Глава муниципального образования



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 01 04 002.00.0.0 359 053,3 359 053,3 359 053,3 0,0 0,0

040 01 04 002.04.0.0 359 053,3 359 053,3 359 053,3 0,0 0,0

040 01 04 002.04.0.0 121 352 885,4 352 885,4 352 885,4 0,0 0,0

040 01 04 002.04.0.0 122 2 533,3 2 533,3 2 533,3 0,0 0,0

040 01 04 002.04.0.0 244 3 634,6 3 634,6 3 634,6 0,0 0,0

040 01 04 522.00.0.0 79,2 79,2 79,2 0,0 0,0

040 01 04 522.21.0.0 79,2 79,2 79,2 0,0 0,0

040 01 04 522.21.0.0 121 79,2 79,2 79,2 0,0 0,0

040 01 05 447,2 0,0 0,0 0,0 447,2

040 01 05 001.00.0.0 447,2 0,0 0,0 0,0 447,2

040 01 05 001.40.0.0 447,2 0,0 0,0 0,0 447,2

040 01 05 001.40.0.0 244 447,2 0,0 0,0 0,0 447,2

040 01 13 569 764,7 542 196,4 542 196,4 0,0 27 568,3

040 01 13 002.00.0.0 153 477,2 125 908,9 125 908,9 0,0 27 568,3

040 01 13 002.04.0.0 62 024,7 34 456,4 34 456,4 0,0 27 568,3

040 01 13 002.04.0.0 121 50 083,2 28 452,5 28 452,5 0,0 21 630,7

040 01 13 002.04.0.0 122 1 511,7 251,6 251,6 0,0 1 260,1

040 01 13 002.04.0.0 242 2 397,3 0,0 0,0 0,0 2 397,3

Составление (изменение) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления
Центральный аппарат

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Региональные целевые программы

Программа "Модернизация и реформирование 

жилищно-коммунального комплекса Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры на 

2011 — 2013 годы и на период до 2015 года"

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Судебная система

Руководство и управление в сфере 

установленных функций

Другие общегосударственные вопросы

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления
Центральный аппарат

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 01 13 002.04.0.0 244 8 032,5 5 752,3 5 752,3 0,0 2 280,2

040 01 13 002.99.0.0 91 452,5 91 452,5 91 452,5 0,0 0,0

040 01 13 002.99.0.0 111 75 522,0 75 522,0 75 522,0 0,0 0,0

040 01 13 002.99.0.0 112 2 085,4 2 085,4 2 085,4 0,0 0,0

040 01 13 002.99.0.0 242 2 558,9 2 558,9 2 558,9 0,0 0,0

040 01 13 002.99.0.0 244 11 277,0 11 277,0 11 277,0 0,0 0,0

040 01 13 002.99.0.0 852 9,2 9,2 9,2 0,0 0,0

040 01 13 092.00.0.0 89 967,2 89 967,2 89 967,2 0,0 0,0

040 01 13 092.03.0.0 89 967,2 89 967,2 89 967,2 0,0 0,0

040 01 13 092.03.0.5 89 967,2 89 967,2 89 967,2 0,0 0,0

040 01 13 092.03.0.5 122 39 249,0 39 249,0 39 249,0 0,0 0,0

040 01 13 092.03.0.5 244 49 869,0 49 869,0 49 869,0 0,0 0,0

040 01 13 092.03.0.5 830 282,6 282,6 282,6 0,0 0,0

040 01 13 092.03.0.5 852 566,6 566,6 566,6 0,0 0,0

040 01 13 093.00.0.0 320 458,6 320 458,6 320 458,6 0,0 0,0

040 01 13 093.99.0.0 320 458,6 320 458,6 320 458,6 0,0 0,0

040 01 13 093.99.0.0 111 180 965,0 180 965,0 180 965,0 0,0 0,0

040 01 13 093.99.0.0 112 3 756,6 3 756,6 3 756,6 0,0 0,0

040 01 13 093.99.0.0 242 13 487,6 13 487,6 13 487,6 0,0 0,0

040 01 13 093.99.0.0 244 120 619,9 120 619,9 120 619,9 0,0 0,0

040 01 13 093.99.0.0 852 1 629,5 1 629,5 1 629,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением

Выполнение других обязательств государства

Прочие выплаты по обязательствам 

государства

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей

Учреждения по обеспечению хозяйственного 

обслуживания

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 01 13 795.00.0.0 5 861,7 5 861,7 5 861,7 0,0 0,0

040 01 13 795.29.0.0 370,3 370,3 370,3 0,0 0,0

040 01 13 795.29.0.0 244 370,3 370,3 370,3 0,0 0,0

040 01 13 795.34.0.0 577,6 577,6 577,6 0,0 0,0

040 01 13 795.34.0.0 244 577,6 577,6 577,6 0,0 0,0

040 01 13 795.36.0.0 2 290,0 2 290,0 2 290,0 0,0 0,0

040 01 13 795.36.0.0 242 512,4 512,4 512,4 0,0 0,0

040 01 13 795.36.0.0 244 1 777,6 1 777,6 1 777,6 0,0 0,0

040 01 13 795.37.0.0 2 535,8 2 535,8 2 535,8 0,0 0,0

040 01 13 795.37.0.0 244 2 535,8 2 535,8 2 535,8 0,0 0,0

040 01 13 795.39.0.0 88,0 88,0 88,0 0,0 0,0

040 01 13 795.39.0.0 244 88,0 88,0 88,0 0,0 0,0

2.2. 040 03 00 248 347,0 220 949,8 157 839,8 63 110,0 27 397,2

040 03 04 27 397,2 0,0 0,0 0,0 27 397,2

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

муниципальной службы в городе Сургуте на 

2012 — 2014 годы"

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании городской округ 

город Сургут на период 2010 — 2015 годы и 

на перспективу до 2020 года"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Долгосрочная целевая программа "Повышение 

эффективности расходов бюджета городского 

округа город Сургут на период до 2013 года"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

территориального общественного 

самоуправления в городе Сургуте на 2012 — 

2014 годы"
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Долгосрочная целевая программа 

"Профилактика экстремизма, гармонизация 

межэтнических и межкультурных отношений, 

укрепление толерантности в муниципальном 

образовании городской округ город Сургут на 

2012 — 2015 годы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность

Органы юстиции



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 03 04 001.00.0.0 27 397,2 0,0 0,0 0,0 27 397,2

040 03 04 001.38.0.0 27 397,2 0,0 0,0 0,0 27 397,2

040 03 04 001.38.0.1 20 582,0 0,0 0,0 0,0 20 582,0

040 03 04 001.38.0.1 121 13 973,1 0,0 0,0 0,0 13 973,1

040 03 04 001.38.0.1 122 1 365,6 0,0 0,0 0,0 1 365,6

040 03 04 001.38.0.1 242 1 381,7 0,0 0,0 0,0 1 381,7

040 03 04 001.38.0.1 244 2 689,7 0,0 0,0 0,0 2 689,7

040 03 04 001.38.0.1 612 1 171,9 0,0 0,0 0,0 1 171,9

040 03 04 001.38.0.2 6 815,2 0,0 0,0 0,0 6 815,2

040 03 04 001.38.0.2 121 5 838,2 0,0 0,0 0,0 5 838,2

040 03 04 001.38.0.2 122 148,1 0,0 0,0 0,0 148,1

040 03 04 001.38.0.2 612 828,9 0,0 0,0 0,0 828,9

040 03 09 141 959,5 141 959,5 141 959,5 0,0 0,0

040 03 09 002.00.0.0 64 423,5 64 423,5 64 423,5 0,0 0,0

040 03 09 002.04.0.0 32 269,8 32 269,8 32 269,8 0,0 0,0

040 03 09 002.04.0.0 121 31 874,2 31 874,2 31 874,2 0,0 0,0

040 03 09 002.04.0.0 122 246,8 246,8 246,8 0,0 0,0

040 03 09 002.04.0.0 244 148,8 148,8 148,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Руководство и управление в сфере 

установленных функций

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния

Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по государственной регистрации 

актов гражданского состояния из 

федерального бюджета
Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по государственной регистрации 

актов гражданского состояния из бюджета 

автономного округа
Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления
Центральный аппарат

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 03 09 002.99.0.0 32 153,7 32 153,7 32 153,7 0,0 0,0

040 03 09 002.99.0.0 111 25 202,6 25 202,6 25 202,6 0,0 0,0

040 03 09 002.99.0.0 112 54,7 54,7 54,7 0,0 0,0

040 03 09 002.99.0.0 242 3 012,1 3 012,1 3 012,1 0,0 0,0

040 03 09 002.99.0.0 244 3 884,3 3 884,3 3 884,3 0,0 0,0

040 03 09 218.00.0.0 3 524,8 3 524,8 3 524,8 0,0 0,0

040 03 09 218.01.0.0 3 247,7 3 247,7 3 247,7 0,0 0,0

040 03 09 218.01.0.0 244 3 247,7 3 247,7 3 247,7 0,0 0,0

040 03 09 218.02.0.0 277,1 277,1 277,1 0,0 0,0

040 03 09 218.02.0.0 244 277,1 277,1 277,1 0,0 0,0

040 03 09 219.00.0.0 1 668,9 1 668,9 1 668,9 0,0 0,0

040 03 09 219.01.0.0 1 668,9 1 668,9 1 668,9 0,0 0,0

040 03 09 219.01.0.0 242 194,8 194,8 194,8 0,0 0,0

040 03 09 219.01.0.0 244 1 474,1 1 474,1 1 474,1 0,0 0,0

040 03 09 302.00.0.0 72 342,3 72 342,3 72 342,3 0,0 0,0

040 03 09 302.99.0.0 72 342,3 72 342,3 72 342,3 0,0 0,0

040 03 09 302.99.0.0 111 57 031,6 57 031,6 57 031,6 0,0 0,0

040 03 09 302.99.0.0 112 613,8 613,8 613,8 0,0 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в мирное 

и военное время
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий
Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного 

характера
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий, выполняемые 

в рамках специальных решений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия по гражданской обороне

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Поисковые и аварийно-спасательные 

учреждения

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 03 09 302.99.0.0 242 735,0 735,0 735,0 0,0 0,0

040 03 09 302.99.0.0 244 13 527,7 13 527,7 13 527,7 0,0 0,0

040 03 09 302.99.0.0 852 434,2 434,2 434,2 0,0 0,0

040 03 14 78 990,3 78 990,3 15 880,3 63 110,0 0,0

040 03 14 522.00.0.0 78 990,3 78 990,3 15 880,3 63 110,0 0,0

040 03 14 522.25.0.0 78 990,3 78 990,3 15 880,3 63 110,0 0,0

040 03 14 522.25.0.1 78 990,3 78 990,3 15 880,3 63 110,0 0,0

040 03 14 522.25.0.1 242 75 429,2 75 429,2 14 732,0 60 697,2 0,0

040 03 14 522.25.0.1 244 3 561,1 3 561,1 1 148,3 2 412,8 0,0

2.3. 040 04 00 1 689 789,4 1 685 237,2 1 617 851,3 67 385,9 4 552,2

040 04 07 9 138,1 9 138,1 9 138,1 0,0 0,0

040 04 07 292.00.0.0 9 138,1 9 138,1 9 138,1 0,0 0,0

040 04 07 292.03.0.0 9 138,1 9 138,1 9 138,1 0,0 0,0

040 04 07 292.03.0.0 611 9 010,4 9 010,4 9 010,4 0,0 0,0

040 04 07 292.03.0.0 612 127,7 127,7 127,7 0,0 0,0

040 04 08 610 420,8 610 420,8 610 420,8 0,0 0,0

040 04 08 002.00.0.0 14 300,2 14 300,2 14 300,2 0,0 0,0

040 04 08 002.04.0.0 14 300,2 14 300,2 14 300,2 0,0 0,0

Программа "Профилактика правонарушений в 

Ханты-Мансийском автономном округе — 

Югре на 2011 — 2013 годы"

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений"

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

Региональные целевые программы

Центральный аппарат

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Национальная экономика

Лесное хозяйство

Вопросы в области лесных отношений

Мероприятия в области охраны, 

восстановления и использования лесов

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Транспорт

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 04 08 002.04.0.0 121 14 239,8 14 239,8 14 239,8 0,0 0,0

040 04 08 002.04.0.0 122 1,0 1,0 1,0 0,0 0,0

040 04 08 002.04.0.0 244 59,4 59,4 59,4 0,0 0,0

040 04 08 317.00.0.0 596 058,4 596 058,4 596 058,4 0,0 0,0

040 04 08 317.01.0.0 595 483,4 595 483,4 595 483,4 0,0 0,0

040 04 08 317.01.1.0 595 483,4 595 483,4 595 483,4 0,0 0,0

040 04 08 317.01.1.0 810 595 483,4 595 483,4 595 483,4 0,0 0,0

040 04 08 317.02.0.0 575,0 575,0 575,0 0,0 0,0

040 04 08 317.02.0.0 244 575,0 575,0 575,0 0,0 0,0

040 04 08 522.00.0.0 62,2 62,2 62,2 0,0 0,0

040 04 08 522.21.0.0 62,2 62,2 62,2 0,0 0,0

040 04 08 522.21.0.0 121 62,2 62,2 62,2 0,0 0,0

040 04 09 902 340,6 902 340,6 837 001,6 65 339,0 0,0

040 04 09 315.00.0.0 575 047,4 575 047,4 575 047,4 0,0 0,0

040 04 09 315.01.0.0 575 047,4 575 047,4 575 047,4 0,0 0,0

040 04 09 315.01.0.0 111 37 725,8 37 725,8 37 725,8 0,0 0,0

040 04 09 315.01.0.0 112 1 521,5 1 521,5 1 521,5 0,0 0,0

040 04 09 315.01.0.0 242 2 338,1 2 338,1 2 338,1 0,0 0,0

040 04 09 315.01.0.0 244 476 350,8 476 350,8 476 350,8 0,0 0,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Другие виды транспорта

Субсидии на проведение отдельных 

мероприятий по другим видам транспорта

Субсидии организациям автомобильного 

транспорта на возмещение расходов, 

связанных с организацией транспортного 

обслуживания населения на территории 

автономного округа
Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
Прочие мероприятия по другим видам 

транспорта

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Региональные целевые программы

Программа "Модернизация и реформирование 

жилищно-коммунального комплекса Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры на 

2011 — 2013 годы и на период до 2015 года"

Дорожное хозяйство

Содержание и управление дорожным 

хозяйством

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 04 09 315.01.0.0 810 54 421,6 54 421,6 54 421,6 0,0 0,0

040 04 09 315.01.0.0 851 10,3 10,3 10,3 0,0 0,0

040 04 09 315.01.0.0 852 2 679,3 2 679,3 2 679,3 0,0 0,0

040 04 09 522.00.0.0 75 061,6 75 061,6 9 722,6 65 339,0 0,0

040 04 09 522.21.0.0 2 112,0 2 112,0 2 112,0 0,0 0,0

040 04 09 522.21.0.0 244 2 112,0 2 112,0 2 112,0 0,0 0,0

040 04 09 522.61.0.0 72 949,6 72 949,6 7 610,6 65 339,0 0,0

040 04 09 522.61.0.5 72 949,6 72 949,6 7 610,6 65 339,0 0,0

040 04 09 522.61.0.5 244 72 949,6 72 949,6 7 610,6 65 339,0 0,0

040 04 09 795.00.0.0 252 231,6 252 231,6 252 231,6 0,0 0,0

040 04 09 795.31.0.0 243 224,6 243 224,6 243 224,6 0,0 0,0

040 04 09 795.31.0.0 244 243 224,6 243 224,6 243 224,6 0,0 0,0

040 04 09 795.33.0.0 9 007,0 9 007,0 9 007,0 0,0 0,0

040 04 09 795.33.0.0 244 9 007,0 9 007,0 9 007,0 0,0 0,0

040 04 10 149 639,7 149 639,7 149 639,7 0,0 0,0

040 04 10 330.00.0.0 148 740,7 148 740,7 148 740,7 0,0 0,0

040 04 10 330.02.0.0 55 470,4 55 470,4 55 470,4 0,0 0,0

Программа "Модернизация и реформирование 

жилищно-коммунального комплекса Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры на 

2011 — 2013 годы и на период до 2015 года"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей

Региональные целевые программы

Отдельные мероприятия в области 

информационно-коммуникационных 

технологий и связи

Программа "Развитие транспортной системы 

Ханты-Мансийского автономного округа — 

Югры на 2011 — 2013 годы и на период до 

2015 года"
Подпрограмма "Автомобильные дороги"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа 

"Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт и ремонт дорожно-уличной сети в 

городе Сургуте на период с 2011 по 2015 

годы"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Долгосрочная целевая программа "Доступная 

среда города Сургута на 2012 — 2015 годы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Связь и информатика

Информационные технологии и связь



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 04 10 330.02.0.0 242 55 470,4 55 470,4 55 470,4 0,0 0,0

040 04 10 330.99.0.0 93 270,3 93 270,3 93 270,3 0,0 0,0

040 04 10 330.99.0.0 111 84 654,4 84 654,4 84 654,4 0,0 0,0

040 04 10 330.99.0.0 112 1 111,4 1 111,4 1 111,4 0,0 0,0

040 04 10 330.99.0.0 242 1 721,4 1 721,4 1 721,4 0,0 0,0

040 04 10 330.99.0.0 244 4 751,2 4 751,2 4 751,2 0,0 0,0

040 04 10 330.99.0.0 852 1 031,9 1 031,9 1 031,9 0,0 0,0

040 04 10 795.00.0.0 899,0 899,0 899,0 0,0 0,0

040 04 10 795.34.0.0 899,0 899,0 899,0 0,0 0,0

040 04 10 795.34.0.0 242 899,0 899,0 899,0 0,0 0,0

040 04 12 18 250,2 13 698,0 11 651,1 2 046,9 4 552,2

040 04 12 002.00.0.0 4 831,3 279,1 279,1 0,0 4 552,2

040 04 12 002.04.0.0 4 552,2 0,0 0,0 0,0 4 552,2

040 04 12 002.04.0.0 121 3 329,8 0,0 0,0 0,0 3 329,8

040 04 12 002.04.0.0 122 210,6 0,0 0,0 0,0 210,6

040 04 12 002.04.0.0 242 253,1 0,0 0,0 0,0 253,1

040 04 12 002.04.0.0 244 758,7 0,0 0,0 0,0 758,7

040 04 12 002.99.0.0 279,1 279,1 279,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления
Центральный аппарат

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа "Повышение 

эффективности расходов бюджета городского 

округа город Сургут на период до 2013 года"

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Другие вопросы в области национальной 

экономики

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 04 12 002.99.0.0 242 279,1 279,1 279,1 0,0 0,0

040 04 12 522.00.0.0 9 341,2 9 341,2 7 294,3 2 046,9 0,0

040 04 12 522.04.0.0 6 782,6 6 782,6 6 782,6 0,0 0,0

040 04 12 522.04.0.0 244 1 240,9 1 240,9 1 240,9 0,0 0,0

040 04 12 522.04.0.0 810 5 541,7 5 541,7 5 541,7 0,0 0,0

040 04 12 522.63.0.0 2 558,6 2 558,6 511,7 2 046,9 0,0

040 04 12 522.63.0.0 244 2 558,6 2 558,6 511,7 2 046,9 0,0

040 04 12 795.00.0.0 4 077,7 4 077,7 4 077,7 0,0 0,0

040 04 12 795.08.0.0 4 077,7 4 077,7 4 077,7 0,0 0,0

040 04 12 795.08.0.0 244 2 578,0 2 578,0 2 578,0 0,0 0,0

040 04 12 795.08.0.0 810 1 499,7 1 499,7 1 499,7 0,0 0,0

2.4. 040 05 00 1 509 432,3 1 509 426,4 1 065 472,4 443 954,0 5,9

040 05 01 458 853,5 458 853,5 155 133,6 303 719,9 0,0

040 05 01 098.00.0.0 144 065,9 144 065,9 13 416,1 130 649,8 0,0

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе — Югре на 

2010 — 2015 годы и на перспективу до 2020 

года"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

Региональные целевые программы

Программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Ханты-Мансийском 

автономном округе — Югре на 2011 — 2013 

годы и на период до 2015 года"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

малого и среднего предпринимательства в 

городе Сургуте на 2010 — 2012 годы и на 

период до 2015 года"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
Жилищно-коммунальное хозяйство

Жилищное хозяйство

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 05 01 098.01.0.0 76 990,1 76 990,1 0,0 76 990,1 0,0

040 05 01 098.01.0.1 76 990,1 76 990,1 0,0 76 990,1 0,0

040 05 01 098.01.0.1 810 76 990,1 76 990,1 0,0 76 990,1 0,0

040 05 01 098.02.0.0 67 075,8 67 075,8 13 416,1 53 659,7 0,0

040 05 01 098.02.0.1 67 075,8 67 075,8 13 416,1 53 659,7 0,0

040 05 01 098.02.0.1 810 67 075,8 67 075,8 13 416,1 53 659,7 0,0

040 05 01 360.00.0.0 73 491,8 73 491,8 73 491,8 0,0 0,0

040 05 01 360.03.0.0 73 491,8 73 491,8 73 491,8 0,0 0,0

040 05 01 360.03.0.0 244 4 880,8 4 880,8 4 880,8 0,0 0,0

040 05 01 360.03.0.0 810 68 611,0 68 611,0 68 611,0 0,0 0,0

040 05 01 522.00.0.0 196 262,8 196 262,8 23 192,7 173 070,1 0,0

040 05 01 522.70.0.0 196 262,8 196 262,8 23 192,7 173 070,1 0,0

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счѐт средств бюджетов

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счѐт 

средств бюджетов

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счѐт средств, 

поступивших от государственной корпорации 

Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счѐт 

средств, поступивших от государственной 

корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства
Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
Поддержка жилищного хозяйства

Мероприятия в области жилищного хозяйства

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

Региональные целевые программы

Программа "Наш дом" на 2011 — 2015 годы



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 05 01 522.70.0.0 810 196 262,8 196 262,8 23 192,7 173 070,1 0,0

040 05 01 795.00.0.0 45 033,0 45 033,0 45 033,0 0,0 0,0

040 05 01 795.29.0.0 130,0 130,0 130,0 0,0 0,0

040 05 01 795.29.0.0 244 130,0 130,0 130,0 0,0 0,0

040 05 01 795.30.0.0 15 953,3 15 953,3 15 953,3 0,0 0,0

040 05 01 795.30.0.0 244 1 466,7 1 466,7 1 466,7 0,0 0,0

040 05 01 795.30.0.0 360 14 486,6 14 486,6 14 486,6 0,0 0,0

040 05 01 795.35.0.0 28 949,7 28 949,7 28 949,7 0,0 0,0

040 05 01 795.35.0.0 243 17 194,3 17 194,3 17 194,3 0,0 0,0

040 05 01 795.35.0.0 810 11 755,4 11 755,4 11 755,4 0,0 0,0

040 05 02 659 223,8 659 223,8 518 989,7 140 234,1 0,0

040 05 02 102.00.0.0 6 151,2 6 151,2 6 151,2 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Долгосрочная целевая программа 

"Обеспечение жилыми помещениями граждан, 

проживающих в жилых помещениях, 

непригодных для проживания в городе 

Сургуте на 2006 — 2015 годы"

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании городской округ 

город Сургут на период 2010 — 2015 годы и 

на перспективу до 2020 года"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Иные выплаты населению

Долгосрочная целевая адресная программа 

муниципального образования городской округ 

город Сургут по проведению капитального 

ремонта многоквартирных домов  и ремонта 

муниципального жилищного фонда на 2009 — 

2017 годы

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества
Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
Коммунальное хозяйство

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не включѐнные в 

целевые программы



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 05 02 102.01.0.0 6 151,2 6 151,2 6 151,2 0,0 0,0

040 05 02 102.01.0.2 6 151,2 6 151,2 6 151,2 0,0 0,0

040 05 02 102.01.0.2 411 6 151,2 6 151,2 6 151,2 0,0 0,0

040 05 02 102.01.0.2 411 6 151,2 6 151,2 6 151,2 0,0 0,0

040 05 02 351.00.0.0 43 091,6 43 091,6 43 091,6 0,0 0,0

040 05 02 351.02.0.0 15 131,3 15 131,3 15 131,3 0,0 0,0

040 05 02 351.02.0.0 810 15 131,3 15 131,3 15 131,3 0,0 0,0

040 05 02 351.03.0.0 5 974,1 5 974,1 5 974,1 0,0 0,0

040 05 02 351.03.0.0 810 5 974,1 5 974,1 5 974,1 0,0 0,0

040 05 02 351.05.0.0 21 986,2 21 986,2 21 986,2 0,0 0,0

040 05 02 351.05.0.0 243 17 854,0 17 854,0 17 854,0 0,0 0,0

Реконструкция объектов 

электросетевого хозяйства

Поддержка коммунального хозяйства

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

собственности субъектов Российской 

Федерации (объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований)
Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа

Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению 

услуги теплоснабжения по тарифам, не 

обеспечивающим возмещение издержек

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
Компенсация выпадающих доходов 

организациям, предоставляющим населению 

услуги водоснабжения и водоотведения по 

тарифам, не обеспечивающим возмещение 

издержек
Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
Мероприятия в области коммунального 

хозяйства

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 05 02 351.05.0.0 810 4 132,2 4 132,2 4 132,2 0,0 0,0

040 05 02 522.00.0.0 173 407,7 173 407,7 33 173,6 140 234,1 0,0

040 05 02 522.21.0.0 173 407,7 173 407,7 33 173,6 140 234,1 0,0

040 05 02 522.21.0.0 810 173 407,7 173 407,7 33 173,6 140 234,1 0,0

040 05 02 795.00.0.0 436 573,3 436 573,3 436 573,3 0,0 0,0

040 05 02 795.24.0.0 431 695,2 431 695,2 431 695,2 0,0 0,0

040 05 02 795.24.0.0 422 431 695,2 431 695,2 431 695,2 0,0 0,0

040 05 02 795.24.0.0 422 431 695,2 431 695,2 431 695,2 0,0 0,0

040 05 02 795.29.0.0 4 878,1 4 878,1 4 878,1 0,0 0,0

040 05 02 795.29.0.0 422 2 280,2 2 280,2 2 280,2 0,0 0,0

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа 

"Проектирование и строительство 

инженерных сетей на 2010 — 2015 годы"

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
Региональные целевые программы

Программа "Модернизация и реформирование 

жилищно-коммунального комплекса Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры на 

2011 — 2013 годы и на период до 2015 года"

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности унитарным предприятиям, 

основанным на праве хозяйственного ведения

Инженерные сети по улице 1 "З" от 

Нефтеюганского шоссе до 

канализационных очистных 

сооружений с очистными 

сооружениями ливневой канализации 

ОС-2, г. Сургут
Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании городской округ 

город Сургут на период 2010 — 2015 годы и 

на перспективу до 2020 года"

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности унитарным предприятиям, 

основанным на праве хозяйственного ведения



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 05 02 795.29.0.0 422 2 280,2 2 280,2 2 280,2 0,0 0,0

040 05 02 795.29.0.0 810 2 597,9 2 597,9 2 597,9 0,0 0,0

040 05 03 308 009,7 308 009,7 308 009,7 0,0 0,0

040 05 03 410.00.0.0 11 701,3 11 701,3 11 701,3 0,0 0,0

040 05 03 410.01.0.0 11 701,3 11 701,3 11 701,3 0,0 0,0

040 05 03 410.01.0.0 244 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

040 05 03 410.01.0.0 611 11 701,3 11 701,3 11 701,3 0,0 0,0

040 05 03 505.00.0.0 7 960,6 7 960,6 7 960,6 0,0 0,0

040 05 03 505.22.0.0 7 960,6 7 960,6 7 960,6 0,0 0,0

040 05 03 505.22.0.5 7 960,6 7 960,6 7 960,6 0,0 0,0

040 05 03 505.22.0.5 810 7 960,6 7 960,6 7 960,6 0,0 0,0

040 05 03 600.00.0.0 240 737,9 240 737,9 240 737,9 0,0 0,0

040 05 03 600.01.0.0 90 003,0 90 003,0 90 003,0 0,0 0,0

040 05 03 600.01.0.0 244 41 509,9 41 509,9 41 509,9 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Модернизация магистральных тепловых 

сетей по объекту "От точки врезки в 

существующие тепловые сети 

диаметром 530 мм по ул. Мира до УТ-2 

(2ТК-22) по ул. Лермонтова"
Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
Благоустройство

Состояние окружающей среды и 

природопользования

Природоохранные мероприятия

Социальная помощь

Федеральный закон от 12 января 1996 года № 

8-ФЗ "О погребении и похоронном деле"

Выплата социального пособия на погребение и 

возмещение расходов по гарантированному 

перечню услуг по погребению согласно 

гарантированному перечню услуг по 

погребению за счет бюджетов субъектов 

Российской Федерации и местных бюджетов

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
Благоустройство

Уличное освещение

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 05 03 600.01.0.0 810 48 493,1 48 493,1 48 493,1 0,0 0,0

040 05 03 600.03.0.0 9 918,4 9 918,4 9 918,4 0,0 0,0

040 05 03 600.03.0.0 242 220,4 220,4 220,4 0,0 0,0

040 05 03 600.03.0.0 611 9 698,0 9 698,0 9 698,0 0,0 0,0

040 05 03 600.04.0.0 74 692,0 74 692,0 74 692,0 0,0 0,0

040 05 03 600.04.0.0 810 74 692,0 74 692,0 74 692,0 0,0 0,0

040 05 03 600.05.0.0 66 124,5 66 124,5 66 124,5 0,0 0,0

040 05 03 600.05.0.0 244 1 787,1 1 787,1 1 787,1 0,0 0,0

040 05 03 600.05.0.0 611 23 059,6 23 059,6 23 059,6 0,0 0,0

040 05 03 600.05.0.0 612 32 279,4 32 279,4 32 279,4 0,0 0,0

040 05 03 600.05.0.0 810 8 998,4 8 998,4 8 998,4 0,0 0,0

040 05 03 795.00.0.0 47 609,9 47 609,9 47 609,9 0,0 0,0

040 05 03 795.25.0.0 8 299,9 8 299,9 8 299,9 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

Организация и содержание мест захоронения

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
Озеленение

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа 

"Строительство объектов социального и 

культурного значения на период с 2010 по 

2015 годы"



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 05 03 795.25.0.0 411 8 299,9 8 299,9 8 299,9 0,0 0,0

040 05 03 795.25.0.0 411 8 299,9 8 299,9 8 299,9 0,0 0,0

040 05 03 795.29.0.0 8 647,5 8 647,5 8 647,5 0,0 0,0

040 05 03 795.29.0.0 810 8 647,5 8 647,5 8 647,5 0,0 0,0

040 05 03 795.30.0.0 20 155,4 20 155,4 20 155,4 0,0 0,0

040 05 03 795.30.0.0 810 20 155,4 20 155,4 20 155,4 0,0 0,0

040 05 03 795.31.0.0 10 507,1 10 507,1 10 507,1 0,0 0,0

040 05 03 795.31.0.0 810 10 507,1 10 507,1 10 507,1 0,0 0,0

040 05 05 83 345,3 83 339,4 83 339,4 0,0 5,9

Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании городской округ 

город Сургут на период 2010 — 2015 годы и 

на перспективу до 2020 года"
Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа

"Колумбарий с автостоянкой". 1 этап 

строительства. "Сектор III колумбария с 

автостоянкой на 120 машино-мест". II 

пусковой комплекс. "Сектор III 

колумбария с автостоянкой на 60 

машино-мест".

Долгосрочная целевая программа 

"Обеспечение жилыми помещениями граждан, 

проживающих в жилых помещениях, 

непригодных для проживания в городе 

Сургуте на 2006 — 2015 годы"
Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
Долгосрочная целевая программа 

"Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт и ремонт дорожно-уличной сети в 

городе Сургуте на период с 2011 по 2015 

годы"
Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 05 05 002.00.0.0 83 084,8 83 084,8 83 084,8 0,0 0,0

040 05 05 002.04.0.0 74 617,6 74 617,6 74 617,6 0,0 0,0

040 05 05 002.04.0.0 121 73 375,3 73 375,3 73 375,3 0,0 0,0

040 05 05 002.04.0.0 122 583,4 583,4 583,4 0,0 0,0

040 05 05 002.04.0.0 244 658,9 658,9 658,9 0,0 0,0

040 05 05 002.99.0.0 8 467,2 8 467,2 8 467,2 0,0 0,0

040 05 05 002.99.0.0 111 7 826,6 7 826,6 7 826,6 0,0 0,0

040 05 05 002.99.0.0 112 204,5 204,5 204,5 0,0 0,0

040 05 05 002.99.0.0 242 332,3 332,3 332,3 0,0 0,0

040 05 05 002.99.0.0 244 103,8 103,8 103,8 0,0 0,0

040 05 05 522.00.0.0 260,5 254,6 254,6 0,0 5,9

040 05 05 522.21.0.0 254,6 254,6 254,6 0,0 0,0

040 05 05 522.21.0.0 121 254,6 254,6 254,6 0,0 0,0

040 05 05 522.27.0.0 5,9 0,0 0,0 0,0 5,9

040 05 05 522.27.0.4 5,9 0,0 0,0 0,0 5,9

040 05 05 522.27.0.4 244 5,9 0,0 0,0 0,0 5,9

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления
Центральный аппарат

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Региональные целевые программы

Программа "Модернизация и реформирование 

жилищно-коммунального комплекса Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры на 

2011 — 2013 годы и на период до 2015 года"

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Программа "Улучшение жилищных условий 

населения Ханты-Мансийского автономного 

округа — Югры на 2011 — 2013 годы и на 

период до 2015 года"

Подпрограмма "Обеспечение жильѐм граждан, 

выезжающих из Ханты-Мансийского 

автономного округа — Югры в субъекты 

Российской Федерации, не относящиеся к 

районам Крайнего Севера и приравненным к 

ним местностям"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

2.5. 040 06 00 236 395,9 236 395,9 236 395,9 0,0 0,0

040 06 03 129 376,0 129 376,0 129 376,0 0,0 0,0

040 06 03 410.00.0.0 4 711,7 4 711,7 4 711,7 0,0 0,0

040 06 03 410.01.0.0 4 711,7 4 711,7 4 711,7 0,0 0,0

040 06 03 410.01.0.0 244 4 532,9 4 532,9 4 532,9 0,0 0,0

040 06 03 410.01.0.0 611 178,8 178,8 178,8 0,0 0,0

040 06 03 411.00.0.0 124 664,3 124 664,3 124 664,3 0,0 0,0

040 06 03 411.99.0.0 124 664,3 124 664,3 124 664,3 0,0 0,0

040 06 03 411.99.0.0 611 124 315,1 124 315,1 124 315,1 0,0 0,0

040 06 03 411.99.0.0 612 349,2 349,2 349,2 0,0 0,0

040 06 05 107 019,9 107 019,9 107 019,9 0,0 0,0

040 06 05 002.00.0.0 22 341,2 22 341,2 22 341,2 0,0 0,0

040 06 05 002.04.0.0 22 341,2 22 341,2 22 341,2 0,0 0,0

040 06 05 002.04.0.0 121 22 182,0 22 182,0 22 182,0 0,0 0,0

040 06 05 002.04.0.0 122 51,2 51,2 51,2 0,0 0,0

040 06 05 002.04.0.0 244 108,0 108,0 108,0 0,0 0,0

040 06 05 522.00.0.0 52,8 52,8 52,8 0,0 0,0

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания

Состояние окружающей среды и 

природопользования

Охрана окружающей среды

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Природоохранные мероприятия

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Природоохранные учреждения

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления
Центральный аппарат

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Региональные целевые программы



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 06 05 522.21.0.0 52,8 52,8 52,8 0,0 0,0

040 06 05 522.21.0.0 121 52,8 52,8 52,8 0,0 0,0

040 06 05 795.00.0.0 84 625,9 84 625,9 84 625,9 0,0 0,0

040 06 05 795.32.0.0 84 625,9 84 625,9 84 625,9 0,0 0,0

040 06 05 795.32.0.0 411 84 625,9 84 625,9 84 625,9 0,0 0,0

040 06 05 795.32.0.0 411 84 625,9 84 625,9 84 625,9 0,0 0,0

2.6. 040 07 00 936 034,0 936 034,0 857 649,8 78 384,2 0,0

040 07 01 264 753,9 264 753,9 261 062,9 3 691,0 0,0

040 07 01 420.00.0.0 162 918,8 162 918,8 162 918,8 0,0 0,0

040 07 01 420.99.0.0 162 918,8 162 918,8 162 918,8 0,0 0,0

040 07 01 420.99.0.0 242 696,0 696,0 696,0 0,0 0,0

040 07 01 420.99.0.0 243 2 550,6 2 550,6 2 550,6 0,0 0,0

040 07 01 420.99.0.0 244 159 672,2 159 672,2 159 672,2 0,0 0,0

040 07 01 522.00.0.0 101 173,8 101 173,8 97 482,8 3 691,0 0,0

040 07 01 522.56.0.0 101 173,8 101 173,8 97 482,8 3 691,0 0,0

040 07 01 522.56.0.2 101 173,8 101 173,8 97 482,8 3 691,0 0,0

040 07 01 522.56.0.2 244 101 173,8 101 173,8 97 482,8 3 691,0 0,0

Берегоукрепление в районе 

пассажирского вокзала 2 очередь 

строительства

Образование

Программа "Модернизация и реформирование 

жилищно-коммунального комплекса Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры на 

2011 — 2013 годы и на период до 2015 года"

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа 

"Строительство объектов природоохранного 

назначения на 2011 — 2014 годы"

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа

Дошкольное образование

Детские дошкольные учреждения

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Региональные целевые программы

Программа "Новая школа Югры" на 2010 — 

2013 годы и на период до 2015 года

Подпрограмма "Обеспечение комплексной 

безопасности и комфортных условий 

образовательного процесса"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 07 01 795.00.0.0 661,3 661,3 661,3 0,0 0,0

040 07 01 795.29.0.0 661,3 661,3 661,3 0,0 0,0

040 07 01 795.29.0.0 244 661,3 661,3 661,3 0,0 0,0

040 07 02 567 497,5 567 497,5 492 804,3 74 693,2 0,0

040 07 02 421.00.0.0 305 508,7 305 508,7 305 508,7 0,0 0,0

040 07 02 421.99.0.0 305 508,7 305 508,7 305 508,7 0,0 0,0

040 07 02 421.99.0.1 195 213,2 195 213,2 195 213,2 0,0 0,0

040 07 02 421.99.0.1 242 449,5 449,5 449,5 0,0 0,0

040 07 02 421.99.0.1 243 227,6 227,6 227,6 0,0 0,0

040 07 02 421.99.0.1 244 194 536,1 194 536,1 194 536,1 0,0 0,0

040 07 02 421.99.0.2 47 020,6 47 020,6 47 020,6 0,0 0,0

040 07 02 421.99.0.2 242 300,4 300,4 300,4 0,0 0,0

040 07 02 421.99.0.2 244 46 720,2 46 720,2 46 720,2 0,0 0,0

040 07 02 421.99.0.3 8 037,9 8 037,9 8 037,9 0,0 0,0

040 07 02 421.99.0.3 242 29,0 29,0 29,0 0,0 0,0

040 07 02 421.99.0.3 243 244,9 244,9 244,9 0,0 0,0

040 07 02 421.99.0.3 244 7 764,0 7 764,0 7 764,0 0,0 0,0

040 07 02 421.99.0.4 55 237,0 55 237,0 55 237,0 0,0 0,0

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании городской округ 

город Сургут на период 2010 — 2015 годы и 

на перспективу до 2020 года"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Вечерние школы

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Общее образование

Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Школы общеобразовательные

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Гимназии, лицеи

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Школы-детские сады



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 07 02 421.99.0.4 242 101,5 101,5 101,5 0,0 0,0

040 07 02 421.99.0.4 243 226,8 226,8 226,8 0,0 0,0

040 07 02 421.99.0.4 244 54 908,7 54 908,7 54 908,7 0,0 0,0

040 07 02 423.00.0.0 47 167,3 47 167,3 47 167,3 0,0 0,0

040 07 02 423.99.0.0 47 167,3 47 167,3 47 167,3 0,0 0,0

040 07 02 423.99.0.1 7 833,9 7 833,9 7 833,9 0,0 0,0

040 07 02 423.99.0.1 242 58,0 58,0 58,0 0,0 0,0

040 07 02 423.99.0.1 244 7 775,9 7 775,9 7 775,9 0,0 0,0

040 07 02 423.99.0.2 7 908,6 7 908,6 7 908,6 0,0 0,0

040 07 02 423.99.0.2 242 437,9 437,9 437,9 0,0 0,0

040 07 02 423.99.0.2 244 7 470,7 7 470,7 7 470,7 0,0 0,0

040 07 02 423.99.0.3 31 424,8 31 424,8 31 424,8 0,0 0,0

040 07 02 423.99.0.3 242 1 276,4 1 276,4 1 276,4 0,0 0,0

040 07 02 423.99.0.3 244 30 148,4 30 148,4 30 148,4 0,0 0,0

040 07 02 522.00.0.0 211 986,6 211 986,6 137 293,4 74 693,2 0,0

040 07 02 522.56.0.0 211 986,6 211 986,6 137 293,4 74 693,2 0,0

040 07 02 522.56.0.2 211 986,6 211 986,6 137 293,4 74 693,2 0,0

040 07 02 522.56.0.2 244 211 986,6 211 986,6 137 293,4 74 693,2 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений системы образования

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Учреждения по внешкольной работе с детьми

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности подведомственных 

школ искусств

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности подведомственных 

спортивных школ

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Региональные целевые программы

Программа "Новая школа Югры" на 2010 — 

2013 годы и на период до 2015 года

Подпрограмма "Обеспечение комплексной 

безопасности и комфортных условий 

образовательного процесса"



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 07 02 795.00.0.0 2 834,9 2 834,9 2 834,9 0,0 0,0

040 07 02 795.29.0.0 2 834,9 2 834,9 2 834,9 0,0 0,0

040 07 02 795.29.0.0 244 2 834,9 2 834,9 2 834,9 0,0 0,0

040 07 03 2 345,9 2 345,9 2 345,9 0,0 0,0

040 07 03 452.00.0.0 2 345,9 2 345,9 2 345,9 0,0 0,0

040 07 03 452.99.0.0 2 345,9 2 345,9 2 345,9 0,0 0,0

040 07 03 452.99.0.5 2 345,9 2 345,9 2 345,9 0,0 0,0

040 07 03 452.99.0.5 242 14,5 14,5 14,5 0,0 0,0

040 07 03 452.99.0.5 244 2 331,4 2 331,4 2 331,4 0,0 0,0

040 07 07 9 465,8 9 465,8 9 465,8 0,0 0,0

040 07 07 431.00.0.0 9 238,9 9 238,9 9 238,9 0,0 0,0

040 07 07 431.99.0.0 9 238,9 9 238,9 9 238,9 0,0 0,0

040 07 07 431.99.0.0 242 1 271,1 1 271,1 1 271,1 0,0 0,0

040 07 07 431.99.0.0 244 7 967,8 7 967,8 7 967,8 0,0 0,0

040 07 07 795.00.0.0 226,9 226,9 226,9 0,0 0,0

Целевые программы муниципальных 

образований

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании городской округ 

город Сургут на период 2010 — 2015 годы и 

на перспективу до 2020 года"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Начальное профессиональное образование

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Межшкольные учебно-производственные 

комбинаты

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Молодѐжная политика и оздоровление 

детей

Организационно-воспитательная работа с 

молодѐжью

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Целевые программы муниципальных 

образований



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 07 07 795.29.0.0 226,9 226,9 226,9 0,0 0,0

040 07 07 795.29.0.0 244 226,9 226,9 226,9 0,0 0,0

040 07 09 91 970,9 91 970,9 91 970,9 0,0 0,0

040 07 09 436.00.0.0 8 743,8 8 743,8 8 743,8 0,0 0,0

040 07 09 436.09.0.0 8 743,8 8 743,8 8 743,8 0,0 0,0

040 07 09 436.09.2.0 8 743,8 8 743,8 8 743,8 0,0 0,0

040 07 09 436.09.2.3 8 743,8 8 743,8 8 743,8 0,0 0,0

040 07 09 436.09.2.3 242 8 743,8 8 743,8 8 743,8 0,0 0,0

040 07 09 452.00.0.0 83 227,1 83 227,1 83 227,1 0,0 0,0

040 07 09 452.99.0.0 83 227,1 83 227,1 83 227,1 0,0 0,0

040 07 09 452.99.0.1 10 822,6 10 822,6 10 822,6 0,0 0,0

040 07 09 452.99.0.1 242 1 878,5 1 878,5 1 878,5 0,0 0,0

040 07 09 452.99.0.1 244 8 944,1 8 944,1 8 944,1 0,0 0,0

040 07 09 452.99.0.2 2 377,0 2 377,0 2 377,0 0,0 0,0

040 07 09 452.99.0.2 242 1 552,7 1 552,7 1 552,7 0,0 0,0

040 07 09 452.99.0.2 244 824,3 824,3 824,3 0,0 0,0

040 07 09 452.99.0.3 70 027,5 70 027,5 70 027,5 0,0 0,0

Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании городской округ 

город Сургут на период 2010 — 2015 годы и 

на перспективу до 2020 года"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области образования

Мероприятия в области образования

Проведение мероприятий для детей и 

молодѐжи

Мероприятия по реализации приоритетного 

национального проекта "Образование" в 

городе Сургуте на 2010 — 2012 годы

Направление "Информатизация образования"

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

Группы хозяйственного обслуживания

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Учебно-методические кабинеты

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Централизованные бухгалтерии

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 07 09 452.99.0.3 111 61 883,8 61 883,8 61 883,8 0,0 0,0

040 07 09 452.99.0.3 112 2 471,0 2 471,0 2 471,0 0,0 0,0

040 07 09 452.99.0.3 242 260,4 260,4 260,4 0,0 0,0

040 07 09 452.99.0.3 244 5 412,3 5 412,3 5 412,3 0,0 0,0

2.7. 040 08 00 71 352,3 71 352,3 71 352,3 0,0 0,0

040 08 01 58 798,4 58 798,4 58 798,4 0,0 0,0

040 08 01 440.00.0.0 41 132,4 41 132,4 41 132,4 0,0 0,0

040 08 01 440.09.0.0 2,2 2,2 2,2 0,0 0,0

040 08 01 440.09.0.0 242 2,2 2,2 2,2 0,0 0,0

040 08 01 440.99.0.0 41 130,2 41 130,2 41 130,2 0,0 0,0

040 08 01 440.99.0.0 242 1 415,7 1 415,7 1 415,7 0,0 0,0

040 08 01 440.99.0.0 244 8 860,2 8 860,2 8 860,2 0,0 0,0

040 08 01 440.99.0.0 611 30 231,0 30 231,0 30 231,0 0,0 0,0

040 08 01 440.99.0.0 612 623,3 623,3 623,3 0,0 0,0

040 08 01 441.00.0.0 9 719,9 9 719,9 9 719,9 0,0 0,0

040 08 01 441.99.0.0 9 719,9 9 719,9 9 719,9 0,0 0,0

040 08 01 441.99.0.0 242 597,6 597,6 597,6 0,0 0,0

040 08 01 441.99.0.0 244 9 122,3 9 122,3 9 122,3 0,0 0,0

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Культура, кинематография

Культура

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии

Подключение общедоступных библиотек 

Российской Федерации к сети Интернет и 

развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки
Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Музеи и постоянные выставки

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 08 01 442.00.0.0 7 886,1 7 886,1 7 886,1 0,0 0,0

040 08 01 442.99.0.0 7 886,1 7 886,1 7 886,1 0,0 0,0

040 08 01 442.99.0.0 242 1 255,6 1 255,6 1 255,6 0,0 0,0

040 08 01 442.99.0.0 244 6 630,5 6 630,5 6 630,5 0,0 0,0

040 08 01 795.00.0.0 60,0 60,0 60,0 0,0 0,0

040 08 01 795.29.0.0 60,0 60,0 60,0 0,0 0,0

040 08 01 795.29.0.0 244 60,0 60,0 60,0 0,0 0,0

040 08 04 12 553,9 12 553,9 12 553,9 0,0 0,0

040 08 04 452.00.0.0 12 553,9 12 553,9 12 553,9 0,0 0,0

040 08 04 452.99.0.0 12 553,9 12 553,9 12 553,9 0,0 0,0

040 08 04 452.99.0.2 12 553,9 12 553,9 12 553,9 0,0 0,0

040 08 04 452.99.0.2 111 11 667,7 11 667,7 11 667,7 0,0 0,0

040 08 04 452.99.0.2 112 262,1 262,1 262,1 0,0 0,0

040 08 04 452.99.0.2 242 277,8 277,8 277,8 0,0 0,0

040 08 04 452.99.0.2 244 346,3 346,3 346,3 0,0 0,0

2.8. 040 09 00 114 571,1 112 982,6 112 982,6 0,0 1 588,5

040 09 01 31 835,2 31 835,2 31 835,2 0,0 0,0

040 09 01 470.00.0.0 31 673,0 31 673,0 31 673,0 0,0 0,0

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании городской округ 

город Сургут на период 2010 — 2015 годы и 

на перспективу до 2020 года"

Библиотеки

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Стационарная медицинская помощь

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Централизованные бухгалтерии

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Здравоохранение



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 09 01 470.99.0.0 31 673,0 31 673,0 31 673,0 0,0 0,0

040 09 01 470.99.0.0 242 960,3 960,3 960,3 0,0 0,0

040 09 01 470.99.0.0 244 30 554,3 30 554,3 30 554,3 0,0 0,0

040 09 01 470.99.0.0 830 18,6 18,6 18,6 0,0 0,0

040 09 01 470.99.0.0 852 139,8 139,8 139,8 0,0 0,0

040 09 01 795.00.0.0 162,2 162,2 162,2 0,0 0,0

040 09 01 795.29.0.0 162,2 162,2 162,2 0,0 0,0

040 09 01 795.29.0.0 244 162,2 162,2 162,2 0,0 0,0

040 09 02 74 313,7 74 313,7 74 313,7 0,0 0,0

040 09 02 471.00.0.0 73 757,1 73 757,1 73 757,1 0,0 0,0

040 09 02 471.99.0.0 73 757,1 73 757,1 73 757,1 0,0 0,0

040 09 02 471.99.0.0 242 4 293,8 4 293,8 4 293,8 0,0 0,0

040 09 02 471.99.0.0 243 237,4 237,4 237,4 0,0 0,0

040 09 02 471.99.0.0 244 69 225,9 69 225,9 69 225,9 0,0 0,0

040 09 02 795.00.0.0 556,6 556,6 556,6 0,0 0,0

040 09 02 795.29.0.0 556,6 556,6 556,6 0,0 0,0

040 09 02 795.29.0.0 244 556,6 556,6 556,6 0,0 0,0

Поликлиники, амбулатории, диагностические 

центры

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании городской округ 

город Сургут на период 2010 — 2015 годы и 

на перспективу до 2020 года"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Амбулаторная помощь

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании городской округ 

город Сургут на период 2010 — 2015 годы и 

на перспективу до 2020 года"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 09 04 6 442,2 6 442,2 6 442,2 0,0 0,0

040 09 04 477.00.0.0 6 437,9 6 437,9 6 437,9 0,0 0,0

040 09 04 477.99.0.0 6 437,9 6 437,9 6 437,9 0,0 0,0

040 09 04 477.99.0.0 242 609,3 609,3 609,3 0,0 0,0

040 09 04 477.99.0.0 244 5 828,6 5 828,6 5 828,6 0,0 0,0

040 09 04 795.00.0.0 4,3 4,3 4,3 0,0 0,0

040 09 04 795.29.0.0 4,3 4,3 4,3 0,0 0,0

040 09 04 795.29.0.0 244 4,3 4,3 4,3 0,0 0,0

040 09 09 1 980,0 391,5 391,5 0,0 1 588,5

040 09 09 002.00.0.0 1 588,5 0,0 0,0 0,0 1 588,5

040 09 09 002.04.0.0 1 588,5 0,0 0,0 0,0 1 588,5

040 09 09 002.04.0.0 242 682,8 0,0 0,0 0,0 682,8

040 09 09 002.04.0.0 244 905,7 0,0 0,0 0,0 905,7

040 09 09 469.00.0.0 391,0 391,0 391,0 0,0 0,0

040 09 09 469.99.0.0 391,0 391,0 391,0 0,0 0,0

040 09 09 469.99.0.0 242 149,6 149,6 149,6 0,0 0,0

040 09 09 469.99.0.0 244 241,4 241,4 241,4 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Скорая медицинская помощь

Станции скорой и неотложной помощи

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании городской округ 

город Сургут на период 2010 — 2015 годы и 

на перспективу до 2020 года"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Другие вопросы в области здравоохранения

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления
Центральный аппарат

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в сфере здравоохранения

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 09 09 795.00.0.0 0,5 0,5 0,5 0,0 0,0

040 09 09 795.29.0.0 0,5 0,5 0,5 0,0 0,0

040 09 09 795.29.0.0 244 0,5 0,5 0,5 0,0 0,0

2.9. 040 10 00 753 897,2 383 554,9 283 629,3 99 925,6 370 342,3

040 10 01 26 684,7 26 684,7 26 684,7 0,0 0,0

040 10 01 491.00.0.0 26 684,7 26 684,7 26 684,7 0,0 0,0

040 10 01 491.01.0.0 8 374,7 8 374,7 8 374,7 0,0 0,0

040 10 01 491.01.0.0 360 8 374,7 8 374,7 8 374,7 0,0 0,0

040 10 01 491.04.0.0 18 310,0 18 310,0 18 310,0 0,0 0,0

040 10 01 491.04.0.0 360 18 310,0 18 310,0 18 310,0 0,0 0,0

040 10 03 369 494,2 356 565,7 256 640,1 99 925,6 12 928,5

040 10 03 100.00.0.0 13 365,2 13 365,2 0,0 13 365,2 0,0

040 10 03 100.88.0.0 13 365,2 13 365,2 0,0 13 365,2 0,0

040 10 03 100.88.2.0 13 365,2 13 365,2 0,0 13 365,2 0,0

040 10 03 100.88.2.0 322 13 365,2 13 365,2 0,0 13 365,2 0,0

040 10 03 505.00.0.0 264 309,4 251 380,9 251 380,9 0,0 12 928,5

040 10 03 505.33.0.0 3 807,8 3 807,8 3 807,8 0,0 0,0

040 10 03 505.33.0.0 321 3 737,3 3 737,3 3 737,3 0,0 0,0

040 10 03 505.33.0.0 323 70,5 70,5 70,5 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения

Федеральные целевые программы

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании городской округ 

город Сургут на период 2010 — 2015 годы и 

на перспективу до 2020 года"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Социальная политика

Пенсионное обеспечение

Пенсии за выслугу лет, дополнительное 

пенсионное обеспечение

Пенсии за выслугу лет

Иные выплаты населению

Дополнительное пенсионное обеспечение

Иные выплаты населению

Федеральная целевая программа "Жилище" на 

2011 — 2015 годы

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 

семей"

Субсидии гражданам на приобретение жилья

Социальная помощь

Мероприятия в области социальной политики

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 10 03 505.34.0.0 12 928,5 0,0 0,0 0,0 12 928,5

040 10 03 505.34.0.2 12 928,5 0,0 0,0 0,0 12 928,5

040 10 03 505.34.0.2 322 12 928,5 0,0 0,0 0,0 12 928,5

040 10 03 505.86.0.0 247 573,1 247 573,1 247 573,1 0,0 0,0

040 10 03 505.86.1.0 28,6 28,6 28,6 0,0 0,0

040 10 03 505.86.1.1 28,6 28,6 28,6 0,0 0,0

040 10 03 505.86.1.1 313 28,6 28,6 28,6 0,0 0,0

040 10 03 505.86.2.0 43 927,1 43 927,1 43 927,1 0,0 0,0

Оказание других видов социальной помощи

Решение городской Думы от 28.02.2006 № 567-

III ГД "Об утверждении Положения о звании 

"Почѐтный гражданин города Сургута" и 

положений об отдельных видах наград 

городского округа"

Обеспечение жильѐм инвалидов войны и 

инвалидов боевых действий, участников 

Великой Отечественной войны, ветеранов 

боевых действий, военнослужащих, 

проходивших военную службу в период с 22 

июня 1941 года по 3 сентября 1945 года, 

граждан, награждѐнных знаком "Жителю 

блокадного Ленинграда", лиц, работавших на 

военных объектах в период Великой 

Отечественной войны, членов семей погибших 

(умерших) инвалидов войны, участников 

Великой Отечественной войны, ветеранов 

боевых действий, инвалидов и семей, 

имеющих детей-инвалидов

Обеспечение жильѐм отдельных категорий 

граждан, установленных Федеральными 

законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О 

ветеранах" и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ 

"О социальной защите инвалидов в 

Российской Федерации"

Субсидии гражданам на приобретение жилья

Социальная поддержка граждан, которым 

присвоено звание "Почѐтный гражданин 

города Сургута"
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствам

Решение Думы города от 29.09.2006 № 76-IV 

ДГ "О мерах дополнительной социальной 

поддержки по проезду в городском 

пассажирском транспорте общего пользования 

отдельным категориям населения"



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 10 03 505.86.2.1 43 927,1 43 927,1 43 927,1 0,0 0,0

040 10 03 505.86.2.1 313 43 927,1 43 927,1 43 927,1 0,0 0,0

040 10 03 505.86.3.0 6 025,0 6 025,0 6 025,0 0,0 0,0

040 10 03 505.86.3.1 6 025,0 6 025,0 6 025,0 0,0 0,0

040 10 03 505.86.3.1 314 6 025,0 6 025,0 6 025,0 0,0 0,0

040 10 03 505.86.4.0 1 422,9 1 422,9 1 422,9 0,0 0,0

040 10 03 505.86.4.1 1 422,9 1 422,9 1 422,9 0,0 0,0

040 10 03 505.86.4.1 314 1 422,9 1 422,9 1 422,9 0,0 0,0

040 10 03 505.86.5.0 24 710,0 24 710,0 24 710,0 0,0 0,0

040 10 03 505.86.5.1 24 710,0 24 710,0 24 710,0 0,0 0,0

040 10 03 505.86.5.1 314 24 710,0 24 710,0 24 710,0 0,0 0,0

Меры социальной поддержки населения по 

публичным нормативным обязательствам

Постановление Администрации города 

Сургута от 23.03.2009 № 1005 "Об 

утверждении долгосрочной целевой 

программы "Предоставление субсидий на 

строительство или приобретение жилья за счѐт 

средств местного бюджета" на 2010 — 2018 

годы"

Социальная поддержка в виде денежной 

компенсации расходов на проезд в городском 

пассажирском транспорте общего пользования 

в размере 600 рублей в квартал

Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствам

Решение Думы города от 01.12.2011 № 116-V 

ДГ "О дополнительных мерах социальной 

поддержки граждан старшего поколения, 

проживающих на территории города"

Дополнительные меры социальной поддержки 

граждан старшего поколения

Меры социальной поддержки населения по 

публичным нормативным обязательствам

Решение Думы города от 24.02.2012 № 149-V 

ДГ "Об установлении социальной гарантии 

гражданам, участвующим в деятельности 

добровольных формирований населения по 

охране общественного порядка"

Социальная гарантия в виде ежемесячной 

выплаты в размере 1350 рублей за участие в 

охране общественного порядка

Предоставление субсидий на строительство 

или приобретение жилья отдельным 

категориям граждан

Меры социальной поддержки населения по 

публичным нормативным обязательствам



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 10 03 505.86.7.0 171 111,4 171 111,4 171 111,4 0,0 0,0

040 10 03 505.86.7.0 321 171 111,4 171 111,4 171 111,4 0,0 0,0

040 10 03 505.86.9.0 348,1 348,1 348,1 0,0 0,0

040 10 03 505.86.9.1 348,1 348,1 348,1 0,0 0,0

040 10 03 505.86.9.1 313 348,1 348,1 348,1 0,0 0,0

040 10 03 522.00.0.0 86 560,4 86 560,4 0,0 86 560,4 0,0

040 10 03 522.27.0.0 86 560,4 86 560,4 0,0 86 560,4 0,0

040 10 03 522.27.0.2 86 560,4 86 560,4 0,0 86 560,4 0,0

040 10 03 522.27.0.2 322 86 560,4 86 560,4 0,0 86 560,4 0,0

040 10 03 795.00.0.0 5 259,2 5 259,2 5 259,2 0,0 0,0

040 10 03 795.38.0.0 5 259,2 5 259,2 5 259,2 0,0 0,0

040 10 03 795.38.0.0 322 5 259,2 5 259,2 5 259,2 0,0 0,0

040 10 04 299 622,5 304,5 304,5 0,0 299 318,0

040 10 04 505.00.0.0 1 856,4 0,0 0,0 0,0 1 856,4

040 10 04 505.05.0.0 1 856,4 0,0 0,0 0,0 1 856,4

Субсидии гражданам на приобретение жилья

Целевые программы муниципальных 

образований

Дополнительные меры социальной помощи 

для отдельных категорий граждан

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств

Решение Думы города от 29.12.2009 № 666-IV-

ДГ "О предоставлении компенсации расходов 

по оплате жилого помещения и коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан, 

проживающих в бесхозяйных жилых 

помещениях и временном жилищном фонде"

Компенсация расходов по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, проживающих в 

бесхозяйных жилых помещениях и временном 

жилищном фонде

Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствам

Региональные целевые программы

Программа "Улучшение жилищных условий 

населения Ханты-Мансийского автономного 

округа — Югры на 2011 — 2013 годы и на 

период до 2015 года"

Подпрограмма "Доступное жильѐ молодым"

Долгосрочная целевая программа 

"Обеспечение жильем молодых семей в городе 

Сургуте на 2011 — 2015 годы"

Субсидии гражданам на приобретение жилья

Охрана семьи и детства

Социальная помощь

Федеральный закон от 19 мая 1995 года № 81-

ФЗ "О государственных пособиях гражданам, 

имеющим детей"



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 10 04 505.05.0.2 1 856,4 0,0 0,0 0,0 1 856,4

040 10 04 505.05.0.2 313 1 856,4 0,0 0,0 0,0 1 856,4

040 10 04 514.00.0.0 23 375,4 304,5 304,5 0,0 23 070,9

040 10 04 514.01.0.0 23 375,4 304,5 304,5 0,0 23 070,9

040 10 04 514.01.0.0 313 21 902,9 0,0 0,0 0,0 21 902,9

040 10 04 514.01.0.0 321 304,5 304,5 304,5 0,0 0,0

040 10 04 514.01.0.0 323 1 168,0 0,0 0,0 0,0 1 168,0

040 10 04 520.00.0.0 274 390,7 0,0 0,0 0,0 274 390,7

040 10 04 520.13.0.0 274 390,7 0,0 0,0 0,0 274 390,7

040 10 04 520.13.1.0 274 390,7 0,0 0,0 0,0 274 390,7

040 10 04 520.13.1.1 17 377,1 0,0 0,0 0,0 17 377,1

040 10 04 520.13.1.1 313 17 377,1 0,0 0,0 0,0 17 377,1

040 10 04 520.13.1.2 20 361,0 0,0 0,0 0,0 20 361,0

040 10 04 520.13.1.2 244 20 361,0 0,0 0,0 0,0 20 361,0

040 10 04 520.13.1.3 236 652,6 0,0 0,0 0,0 236 652,6

040 10 04 520.13.1.3 313 236 652,6 0,0 0,0 0,0 236 652,6

040 10 06 58 095,8 0,0 0,0 0,0 58 095,8

040 10 06 002.00.0.0 58 095,8 0,0 0,0 0,0 58 095,8

040 10 06 002.04.0.0 58 095,8 0,0 0,0 0,0 58 095,8

040 10 06 002.04.0.0 121 49 108,4 0,0 0,0 0,0 49 108,4

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан

Выплата единовременного пособия при всех 

формах устройства детей, лишѐнных 

родительского попечения, в семью
Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствам

Реализация государственных функций в 

области социальной политики

Мероприятия в области социальной политики

Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствам

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления
Центральный аппарат

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления

Содержание ребѐнка в семье опекуна и 

приѐмной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю

Материальное обеспечение приѐмной семьи

Выплаты приѐмной семье на содержание 

подопечных детей

Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствам

Оплата труда приѐмного родителя

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей

Пособия и компенсации по публичным 

нормативным обязательствам

Другие вопросы в области социальной 

политики

Фонд оплаты труда и страховые взносы



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

040 10 06 002.04.0.0 122 4 118,2 0,0 0,0 0,0 4 118,2

040 10 06 002.04.0.0 242 2 343,0 0,0 0,0 0,0 2 343,0

040 10 06 002.04.0.0 244 2 521,1 0,0 0,0 0,0 2 521,1

040 10 06 002.04.0.0 852 5,1 0,0 0,0 0,0 5,1

2.10. 040 11 00 47 294,5 47 294,5 47 294,5 0,0 0,0

040 11 02 47 294,5 47 294,5 47 294,5 0,0 0,0

040 11 02 482.00.0.0 47 214,2 47 214,2 47 214,2 0,0 0,0

040 11 02 482.99.0.0 47 214,2 47 214,2 47 214,2 0,0 0,0

040 11 02 482.99.0.0 242 854,0 854,0 854,0 0,0 0,0

040 11 02 482.99.0.0 244 46 360,2 46 360,2 46 360,2 0,0 0,0

040 11 02 795.00.0.0 80,3 80,3 80,3 0,0 0,0

040 11 02 795.29.0.0 80,3 80,3 80,3 0,0 0,0

040 11 02 795.29.0.0 244 80,3 80,3 80,3 0,0 0,0

2.11. 040 12 00 8 660,2 8 660,2 8 660,2 0,0 0,0

040 12 02 8 660,2 8 660,2 8 660,2 0,0 0,0

040 12 02 457.00.0.0 8 660,2 8 660,2 8 660,2 0,0 0,0

040 12 02 457.99.0.0 8 660,2 8 660,2 8 660,2 0,0 0,0

040 12 02 457.99.0.0 244 8 660,2 8 660,2 8 660,2 0,0 0,0

3. 042 40 617,6 40 617,6 40 617,6 0,0 0,0

3.1. 042 01 00 40 336,4 40 336,4 40 336,4 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Целевые программы муниципальных 

образований

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей

Физическая культура и спорт

Массовый спорт

Центры спортивной подготовки (сборные 

команды)

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

Долгосрочная целевая программа 

"Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в 

муниципальном образовании городской округ 

город Сургут на период 2010 — 2015 годы и 

на перспективу до 2020 года"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Средства массовой информации

Периодическая печать и издательства

Периодические издания, учреждѐнные 

органами законодательной и исполнительной 

власти
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Контрольно-счѐтная палата города Сургута

Общегосударственные вопросы



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

042 01 06 37 551,2 37 551,2 37 551,2 0,0 0,0

042 01 06 002.00.0.0 37 423,8 37 423,8 37 423,8 0,0 0,0

042 01 06 002.04.0.0 32 655,3 32 655,3 32 655,3 0,0 0,0

042 01 06 002.04.0.0 121 30 356,0 30 356,0 30 356,0 0,0 0,0

042 01 06 002.04.0.0 122 252,3 252,3 252,3 0,0 0,0

042 01 06 002.04.0.0 244 2 017,0 2 017,0 2 017,0 0,0 0,0

042 01 06 002.04.0.0 852 30,0 30,0 30,0 0,0 0,0

042 01 06 002.25.0.0 4 768,5 4 768,5 4 768,5 0,0 0,0

042 01 06 002.25.0.0 121 4 723,7 4 723,7 4 723,7 0,0 0,0

042 01 06 002.25.0.0 122 44,8 44,8 44,8 0,0 0,0

042 01 06 795.00.0.0 127,4 127,4 127,4 0,0 0,0

042 01 06 795.37.0.0 127,4 127,4 127,4 0,0 0,0

042 01 06 795.37.0.0 244 127,4 127,4 127,4 0,0 0,0

042 01 13 2 785,2 2 785,2 2 785,2 0,0 0,0

042 01 13 092.00.0.0 2 785,2 2 785,2 2 785,2 0,0 0,0

042 01 13 092.03.0.0 2 785,2 2 785,2 2 785,2 0,0 0,0

042 01 13 092.03.0.5 2 785,2 2 785,2 2 785,2 0,0 0,0

042 01 13 092.03.0.5 122 1 774,4 1 774,4 1 774,4 0,0 0,0

042 01 13 092.03.0.5 242 97,0 97,0 97,0 0,0 0,0

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления
Центральный аппарат

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

Другие общегосударственные вопросы

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей

Руководитель Контрольно-счѐтной палаты 

муниципального образования и его 

заместители

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

муниципальной службы в городе Сургуте на 

2012 — 2014 годы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Выполнение других обязательств государства

Прочие выплаты по обязательствам 

государства

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

042 01 13 092.03.0.5 244 913,8 913,8 913,8 0,0 0,0

3.2. 042 10 00 281,2 281,2 281,2 0,0 0,0

042 10 03 281,2 281,2 281,2 0,0 0,0

042 10 03 505.00.0.0 281,2 281,2 281,2 0,0 0,0

042 10 03 505.33.0.0 281,2 281,2 281,2 0,0 0,0

042 10 03 505.33.0.0 321 281,2 281,2 281,2 0,0 0,0

4. 043 6 690 288,5 2 911 495,8 2 851 508,0 59 987,8 3 778 792,7

4.1. 043 01 00 6 560,1 6 560,1 6 560,1 0,0 0,0

043 01 13 6 560,1 6 560,1 6 560,1 0,0 0,0

043 01 13 092.00.0.0 6 560,1 6 560,1 6 560,1 0,0 0,0

043 01 13 092.03.0.0 6 560,1 6 560,1 6 560,1 0,0 0,0

043 01 13 092.03.0.5 6 560,1 6 560,1 6 560,1 0,0 0,0

043 01 13 092.03.0.5 122 6 560,1 6 560,1 6 560,1 0,0 0,0

4.2. 043 04 00 668,6 668,6 537,0 131,6 0,0

043 04 01 504,0 504,0 504,0 0,0 0,0

043 04 01 510.00.0.0 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0

043 04 01 510.03.0.0 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0

043 04 01 510.03.0.1 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0

043 04 01 510.03.0.1 612 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0

043 04 01 522.00.0.0 454,0 454,0 454,0 0,0 0,0

043 04 01 522.45.0.0 454,0 454,0 454,0 0,0 0,0

Департамент образования Администрации 

города

Общегосударственные вопросы

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Социальная политика

Социальное обеспечение населения

Социальная помощь

Мероприятия в области социальной политики

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Региональные целевые программы

Другие общегосударственные вопросы

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением

Выполнение других обязательств государства

Прочие выплаты по обязательствам 

государства

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Национальная экономика

Общеэкономические вопросы

Реализация государственной политики 

занятости населения

Реализация дополнительных мероприятий, 

направленных на снижение напряженности на 

рынке труда субъектов Российской Федерации

Реализация дополнительных мероприятий, 

направленных на снижение напряженности на 

рынке труда субъектов Российской 

Федерации, за счѐт средств федерального 

бюджета

Программа "Содействие занятости населения 

на 2011 — 2013 годы"



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

043 04 01 522.45.0.0 612 454,0 454,0 454,0 0,0 0,0

043 04 12 164,6 164,6 33,0 131,6 0,0

043 04 12 522.00.0.0 164,6 164,6 33,0 131,6 0,0

043 04 12 522.63.0.0 164,6 164,6 33,0 131,6 0,0

043 04 12 522.63.0.0 622 164,6 164,6 33,0 131,6 0,0

4.3. 043 07 00 6 598 491,3 2 903 590,9 2 843 734,7 59 856,2 3 694 900,4

043 07 01 1 919 740,5 1 912 294,8 1 897 829,8 14 465,0 7 445,7

043 07 01 420.00.0.0 1 896 670,2 1 889 224,5 1 889 224,5 0,0 7 445,7

043 07 01 420.99.0.0 1 896 670,2 1 889 224,5 1 889 224,5 0,0 7 445,7

043 07 01 420.99.0.0 611 1 775 917,9 1 769 973,9 1 769 973,9 0,0 5 944,0

043 07 01 420.99.0.0 612 75 010,7 73 538,6 73 538,6 0,0 1 472,1

043 07 01 420.99.0.0 621 40 545,2 40 545,2 40 545,2 0,0 0,0

043 07 01 420.99.0.0 622 5 196,4 5 166,8 5 166,8 0,0 29,6

043 07 01 522.00.0.0 23 070,3 23 070,3 8 605,3 14 465,0 0,0

043 07 01 522.56.0.0 23 070,3 23 070,3 8 605,3 14 465,0 0,0

043 07 01 522.56.0.2 23 070,3 23 070,3 8 605,3 14 465,0 0,0

043 07 01 522.56.0.2 612 23 070,3 23 070,3 8 605,3 14 465,0 0,0

043 07 02 4 198 439,9 553 226,5 518 423,5 34 803,0 3 645 213,4

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Другие вопросы в области национальной 

экономики

Региональные целевые программы

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе — Югре на 

2010 — 2015 годы и на перспективу до 2020 

года"
Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели

Образование

Дошкольное образование

Детские дошкольные учреждения

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели

Региональные целевые программы

Программа "Новая школа Югры" на 2010 — 

2013 годы и на период до 2015 года

Подпрограмма "Обеспечение комплексной 

безопасности и комфортных условий 

образовательного процесса"
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Общее образование



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

043 07 02 421.00.0.0 3 910 592,4 313 056,1 313 056,1 0,0 3 597 536,3

043 07 02 421.99.0.0 3 910 592,4 313 056,1 313 056,1 0,0 3 597 536,3

043 07 02 421.99.0.1 2 475 667,1 180 215,4 180 215,4 0,0 2 295 451,7

043 07 02 421.99.0.1 244 1 946,3 1 946,3 1 946,3 0,0 0,0

043 07 02 421.99.0.1 611 2 316 530,6 149 908,3 149 908,3 0,0 2 166 622,3

043 07 02 421.99.0.1 612 148 940,1 27 750,2 27 750,2 0,0 121 189,9

043 07 02 421.99.0.1 630 8 250,1 610,6 610,6 0,0 7 639,5

043 07 02 421.99.0.2 775 699,8 64 119,2 64 119,2 0,0 711 580,6

043 07 02 421.99.0.2 611 723 350,7 50 949,8 50 949,8 0,0 672 400,9

043 07 02 421.99.0.2 612 24 257,7 12 057,6 12 057,6 0,0 12 200,1

043 07 02 421.99.0.2 630 28 091,4 1 111,8 1 111,8 0,0 26 979,6

043 07 02 421.99.0.3 76 103,3 6 134,6 6 134,6 0,0 69 968,7

043 07 02 421.99.0.3 611 64 929,3 5 572,2 5 572,2 0,0 59 357,1

043 07 02 421.99.0.3 612 11 174,0 562,4 562,4 0,0 10 611,6

043 07 02 421.99.0.4 583 122,2 62 586,9 62 586,9 0,0 520 535,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Школы-детские сады, школы начальные, 

неполные средние и средние

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Школы общеобразовательные

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)

Гимназии, лицеи

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)

Вечерние школы

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Школы-детские сады



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

043 07 02 421.99.0.4 611 534 229,6 38 684,6 38 684,6 0,0 495 545,0

043 07 02 421.99.0.4 612 48 892,6 23 902,3 23 902,3 0,0 24 990,3

043 07 02 423.00.0.0 162 091,8 162 091,8 162 091,8 0,0 0,0

043 07 02 423.99.0.0 162 091,8 162 091,8 162 091,8 0,0 0,0

043 07 02 423.99.0.1 162 091,8 162 091,8 162 091,8 0,0 0,0

043 07 02 423.99.0.1 611 125 906,5 125 906,5 125 906,5 0,0 0,0

043 07 02 423.99.0.1 612 3 008,6 3 008,6 3 008,6 0,0 0,0

043 07 02 423.99.0.1 621 31 064,3 31 064,3 31 064,3 0,0 0,0

043 07 02 423.99.0.1 622 2 112,4 2 112,4 2 112,4 0,0 0,0

043 07 02 436.00.0.0 2 307,3 2 307,3 122,0 2 185,3 0,0

043 07 02 436.21.0.0 2 307,3 2 307,3 122,0 2 185,3 0,0

043 07 02 436.21.0.0 612 2 307,3 2 307,3 122,0 2 185,3 0,0

043 07 02 520.00.0.0 47 677,1 0,0 0,0 0,0 47 677,1

043 07 02 520.09.0.0 47 677,1 0,0 0,0 0,0 47 677,1

043 07 02 520.09.0.1 40 726,1 0,0 0,0 0,0 40 726,1

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство

Учреждения по внешкольной работе с детьми

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений системы образования

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели

Мероприятия в области образования

Модернизация региональных систем общего 

образования

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство за счѐт средств 

федерального бюджета



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

043 07 02 520.09.0.1 612 40 726,1 0,0 0,0 0,0 40 726,1

043 07 02 520.09.0.2 6 951,0 0,0 0,0 0,0 6 951,0

043 07 02 520.09.0.2 611 6 951,0 0,0 0,0 0,0 6 951,0

043 07 02 522.00.0.0 75 771,3 75 771,3 43 153,6 32 617,7 0,0

043 07 02 522.25.0.0 3 270,1 3 270,1 3 270,1 0,0 0,0

043 07 02 522.25.0.2 3 270,1 3 270,1 3 270,1 0,0 0,0

043 07 02 522.25.0.2 612 3 270,1 3 270,1 3 270,1 0,0 0,0

043 07 02 522.35.0.0 1 289,9 1 289,9 67,9 1 222,0 0,0

043 07 02 522.35.0.0 622 1 289,9 1 289,9 67,9 1 222,0 0,0

043 07 02 522.56.0.0 66 053,1 66 053,1 34 657,4 31 395,7 0,0

043 07 02 522.56.0.1 25 159,6 25 159,6 17 601,1 7 558,5 0,0

043 07 02 522.56.0.1 612 25 159,6 25 159,6 17 601,1 7 558,5 0,0

043 07 02 522.56.0.2 40 893,5 40 893,5 17 056,3 23 837,2 0,0

043 07 02 522.56.0.2 612 40 893,5 40 893,5 17 056,3 23 837,2 0,0

043 07 02 522.74.0.0 5 158,2 5 158,2 5 158,2 0,0 0,0

043 07 02 522.74.0.0 612 5 158,2 5 158,2 5 158,2 0,0 0,0

Программа "Новая школа Югры" на 2010 — 

2013 годы и на период до 2015 года

Подпрограмма "Инновационное развитие 

образования"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство за счѐт средств бюджета 

автономного округа

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Региональные целевые программы

Программа "Профилактика правонарушений в 

Ханты-Мансийском автономном округе — 

Югре на 2011 — 2013 годы"

Подпрограмма "Безопасность дорожного 

движения"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Ханты-Мансийском автономном 

округе — Югре" на 2011 — 2013 годы и на 

период до 2015 года
Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Подпрограмма "Обеспечение комплексной 

безопасности и комфортных условий 

образовательного процесса"
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Программа "Государственная поддержка 

российского казачества на территории Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры на 

2012 — 2014 годы"
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

043 07 03 21 114,8 21 114,8 21 114,8 0,0 0,0

043 07 03 452.00.0.0 21 044,8 21 044,8 21 044,8 0,0 0,0

043 07 03 452.99.0.0 21 044,8 21 044,8 21 044,8 0,0 0,0

043 07 03 452.99.0.5 21 044,8 21 044,8 21 044,8 0,0 0,0

043 07 03 452.99.0.5 611 20 197,7 20 197,7 20 197,7 0,0 0,0

043 07 03 452.99.0.5 612 847,1 847,1 847,1 0,0 0,0

043 07 03 522.00.0.0 70,0 70,0 70,0 0,0 0,0

043 07 03 522.56.0.0 70,0 70,0 70,0 0,0 0,0

043 07 03 522.56.0.2 70,0 70,0 70,0 0,0 0,0

043 07 03 522.56.0.2 612 70,0 70,0 70,0 0,0 0,0

043 07 07 67 324,0 31 579,6 20 991,4 10 588,2 35 744,4

043 07 07 432.00.0.0 67 324,0 31 579,6 20 991,4 10 588,2 35 744,4

043 07 07 432.02.0.0 67 324,0 31 579,6 20 991,4 10 588,2 35 744,4

043 07 07 432.02.0.0 244 35 752,7 8,3 8,3 0,0 35 744,4

043 07 07 432.02.0.0 611 25 477,1 25 477,1 14 936,4 10 540,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Региональные целевые программы

Начальное профессиональное образование

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Межшкольные учебно-производственные 

комбинаты

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Программа "Новая школа Югры" на 2010 — 

2013 годы и на период до 2015 года

Подпрограмма "Обеспечение комплексной 

безопасности и комфортных условий 

образовательного процесса"
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Молодѐжная политика и оздоровление 

детей

Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей

Оздоровление детей

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

043 07 07 432.02.0.0 621 6 094,2 6 094,2 6 046,7 47,5 0,0

043 07 09 391 872,1 385 375,2 385 375,2 0,0 6 496,9

043 07 09 002.00.0.0 86 303,3 86 303,3 86 303,3 0,0 0,0

043 07 09 002.04.0.0 86 303,3 86 303,3 86 303,3 0,0 0,0

043 07 09 002.04.0.0 121 84 684,0 84 684,0 84 684,0 0,0 0,0

043 07 09 002.04.0.0 122 854,0 854,0 854,0 0,0 0,0

043 07 09 002.04.0.0 244 760,7 760,7 760,7 0,0 0,0

043 07 09 002.04.0.0 852 4,6 4,6 4,6 0,0 0,0

043 07 09 436.00.0.0 32 429,2 32 429,2 32 429,2 0,0 0,0

043 07 09 436.09.0.0 32 429,2 32 429,2 32 429,2 0,0 0,0

043 07 09 436.09.1.0 9 483,0 9 483,0 9 483,0 0,0 0,0

043 07 09 436.09.1.0 112 65,7 65,7 65,7 0,0 0,0

043 07 09 436.09.1.0 242 34,5 34,5 34,5 0,0 0,0

043 07 09 436.09.1.0 244 3 885,0 3 885,0 3 885,0 0,0 0,0

043 07 09 436.09.1.0 350 548,0 548,0 548,0 0,0 0,0

043 07 09 436.09.1.0 611 4 889,8 4 889,8 4 889,8 0,0 0,0

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления
Центральный аппарат

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Другие вопросы в области образования

Премии и гранты

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей

Мероприятия в области образования

Проведение мероприятий для детей и 

молодѐжи

Мероприятия в рамках текущей деятельности

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

043 07 09 436.09.1.0 621 60,0 60,0 60,0 0,0 0,0

043 07 09 436.09.2.0 22 946,2 22 946,2 22 946,2 0,0 0,0

043 07 09 436.09.2.2 1 301,0 1 301,0 1 301,0 0,0 0,0

043 07 09 436.09.2.2 242 9,5 9,5 9,5 0,0 0,0

043 07 09 436.09.2.2 244 320,1 320,1 320,1 0,0 0,0

043 07 09 436.09.2.2 350 750,0 750,0 750,0 0,0 0,0

043 07 09 436.09.2.2 612 221,4 221,4 221,4 0,0 0,0

043 07 09 436.09.2.3 592,9 592,9 592,9 0,0 0,0

043 07 09 436.09.2.3 242 500,0 500,0 500,0 0,0 0,0

043 07 09 436.09.2.3 244 92,9 92,9 92,9 0,0 0,0

043 07 09 436.09.2.5 2 310,2 2 310,2 2 310,2 0,0 0,0

043 07 09 436.09.2.5 244 565,3 565,3 565,3 0,0 0,0

043 07 09 436.09.2.5 350 497,6 497,6 497,6 0,0 0,0

043 07 09 436.09.2.5 611 946,9 946,9 946,9 0,0 0,0

043 07 09 436.09.2.5 612 171,9 171,9 171,9 0,0 0,0

Направление "Поддержка способной и 

талантливой молодѐжи"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Мероприятия по реализации приоритетного 

национального проекта "Образование" в 

городе Сургуте на 2010 — 2012 годы

Направление "Поддержка лучших работников 

образования"

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Премии и гранты

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Направление "Информатизация образования"

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Премии и гранты

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

043 07 09 436.09.2.5 621 128,5 128,5 128,5 0,0 0,0

043 07 09 436.09.2.6 2 097,2 2 097,2 2 097,2 0,0 0,0

043 07 09 436.09.2.6 612 2 097,2 2 097,2 2 097,2 0,0 0,0

043 07 09 436.09.2.8 16 170,6 16 170,6 16 170,6 0,0 0,0

043 07 09 436.09.2.8 612 16 170,6 16 170,6 16 170,6 0,0 0,0

043 07 09 436.09.2.9 474,3 474,3 474,3 0,0 0,0

043 07 09 436.09.2.9 244 474,3 474,3 474,3 0,0 0,0

043 07 09 452.00.0.0 266 635,6 260 138,7 260 138,7 0,0 6 496,9

043 07 09 452.99.0.0 266 635,6 260 138,7 260 138,7 0,0 6 496,9

043 07 09 452.99.0.1 164 234,1 158 716,5 158 716,5 0,0 5 517,6

043 07 09 452.99.0.1 111 153 654,4 148 324,8 148 324,8 0,0 5 329,6

043 07 09 452.99.0.1 112 2 275,2 2 275,2 2 275,2 0,0 0,0

043 07 09 452.99.0.1 242 2 655,3 2 655,3 2 655,3 0,0 0,0

043 07 09 452.99.0.1 244 5 602,6 5 414,6 5 414,6 0,0 188,0

043 07 09 452.99.0.1 321 30,2 30,2 30,2 0,0 0,0

043 07 09 452.99.0.1 852 16,4 16,4 16,4 0,0 0,0

043 07 09 452.99.0.2 102 401,5 101 422,2 101 422,2 0,0 979,3

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Направление "Поддержка системы 

воспитания"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Направление "Создание условий для 

сохранения и укрепления здоровья участников 

образовательного процесса"
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Направление "Информирование 

общественности о наиболее важных процессах 

в сфере образования"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Учебно-методические кабинеты

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств
Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей

Централизованные бухгалтерии



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

043 07 09 452.99.0.2 111 96 017,0 95 077,7 95 077,7 0,0 939,3

043 07 09 452.99.0.2 112 1 817,7 1 817,7 1 817,7 0,0 0,0

043 07 09 452.99.0.2 242 1 839,3 1 839,3 1 839,3 0,0 0,0

043 07 09 452.99.0.2 244 2 727,5 2 687,5 2 687,5 0,0 40,0

043 07 09 452.99.0.2 321 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

043 07 09 522.00.0.0 6 321,8 6 321,8 6 321,8 0,0 0,0

043 07 09 522.56.0.0 6 321,8 6 321,8 6 321,8 0,0 0,0

043 07 09 522.56.0.1 6 321,8 6 321,8 6 321,8 0,0 0,0

043 07 09 522.56.0.1 242 672,9 672,9 672,9 0,0 0,0

043 07 09 522.56.0.1 244 208,7 208,7 208,7 0,0 0,0

043 07 09 522.56.0.1 350 1 397,2 1 397,2 1 397,2 0,0 0,0

043 07 09 522.56.0.1 612 3 453,0 3 453,0 3 453,0 0,0 0,0

043 07 09 522.56.0.1 622 590,0 590,0 590,0 0,0 0,0

043 07 09 795.00.0.0 182,2 182,2 182,2 0,0 0,0

043 07 09 795.33.0.0 182,2 182,2 182,2 0,0 0,0

043 07 09 795.33.0.0 244 182,2 182,2 182,2 0,0 0,0

4.4. 043 10 00 84 568,5 676,2 676,2 0,0 83 892,3

043 10 03 676,2 676,2 676,2 0,0 0,0

043 10 03 505.00.0.0 676,2 676,2 676,2 0,0 0,0

043 10 03 505.33.0.0 676,2 676,2 676,2 0,0 0,0

043 10 03 505.33.0.0 321 676,2 676,2 676,2 0,0 0,0

043 10 04 83 892,3 0,0 0,0 0,0 83 892,3

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Долгосрочная целевая программа "Доступная 

среда города Сургута на 2012 — 2015 годы"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств

Региональные целевые программы

Программа "Новая школа Югры" на 2010 — 

2013 годы и на период до 2015 года

Подпрограмма "Инновационное развитие 

образования"

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Премии и гранты

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели

Целевые программы муниципальных 

образований

Социальная политика

Социальное обеспечение населения

Социальная помощь

Мероприятия в области социальной политики

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств

Охрана семьи и детства



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

043 10 04 520.00.0.0 83 892,3 0,0 0,0 0,0 83 892,3

043 10 04 520.10.0.0 83 892,3 0,0 0,0 0,0 83 892,3

043 10 04 520.10.0.2 83 892,3 0,0 0,0 0,0 83 892,3

043 10 04 520.10.0.2 321 83 892,3 0,0 0,0 0,0 83 892,3

5. 044 1 867 003,8 1 855 063,7 1 802 714,9 52 348,8 11 940,1

5.1. 044 01 00 4 476,3 4 476,3 4 476,3 0,0 0,0

044 01 13 4 476,3 4 476,3 4 476,3 0,0 0,0

044 01 13 092.00.0.0 4 476,3 4 476,3 4 476,3 0,0 0,0

044 01 13 092.03.0.0 4 476,3 4 476,3 4 476,3 0,0 0,0

044 01 13 092.03.0.5 4 476,3 4 476,3 4 476,3 0,0 0,0

044 01 13 092.03.0.5 122 4 410,6 4 410,6 4 410,6 0,0 0,0

044 01 13 092.03.0.5 244 65,7 65,7 65,7 0,0 0,0

5.2. 044 04 00 985,0 985,0 197,0 788,0 0,0

044 04 12 985,0 985,0 197,0 788,0 0,0

044 04 12 522.00.0.0 985,0 985,0 197,0 788,0 0,0

Департамент культуры, молодѐжной 

политики и спорта Администрации города

Общегосударственные вопросы

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления

Компенсация части родительской платы за 

содержание ребѐнка в государственных и 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования
Субвенции местным бюджетам на 

компенсацию части родительской платы за 

содержание ребѐнка в государственных и 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования, из бюджета 

автономного округа

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств

Другие общегосударственные вопросы

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением

Выполнение других обязательств государства

Прочие выплаты по обязательствам 

государства

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Национальная экономика

Другие вопросы в области национальной 

экономики

Региональные целевые программы



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

044 04 12 522.63.0.0 985,0 985,0 197,0 788,0 0,0

044 04 12 522.63.0.0 622 985,0 985,0 197,0 788,0 0,0

5.3. 044 07 00 959 123,7 947 183,6 935 367,6 11 816,0 11 940,1

044 07 02 683 082,8 683 082,8 674 268,8 8 814,0 0,0

044 07 02 423.00.0.0 665 219,5 665 219,5 665 219,5 0,0 0,0

044 07 02 423.99.0.0 665 219,5 665 219,5 665 219,5 0,0 0,0

044 07 02 423.99.0.2 251 576,6 251 576,6 251 576,6 0,0 0,0

044 07 02 423.99.0.2 611 218 699,7 218 699,7 218 699,7 0,0 0,0

044 07 02 423.99.0.2 612 16 713,8 16 713,8 16 713,8 0,0 0,0

044 07 02 423.99.0.2 621 15 438,1 15 438,1 15 438,1 0,0 0,0

044 07 02 423.99.0.2 622 725,0 725,0 725,0 0,0 0,0

044 07 02 423.99.0.3 413 642,9 413 642,9 413 642,9 0,0 0,0

044 07 02 423.99.0.3 611 311 742,9 311 742,9 311 742,9 0,0 0,0

044 07 02 423.99.0.3 612 14 120,3 14 120,3 14 120,3 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели

Образование

Программа "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Ханты-

Мансийском автономном округе — Югре на 

2010 — 2015 годы и на перспективу до 2020 

года"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Общее образование

Учреждения по внешкольной работе с детьми

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Обеспечение деятельности подведомственных 

школ искусств

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели

Обеспечение деятельности подведомственных 

спортивных школ

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

044 07 02 423.99.0.3 621 81 610,7 81 610,7 81 610,7 0,0 0,0

044 07 02 423.99.0.3 622 6 169,0 6 169,0 6 169,0 0,0 0,0

044 07 02 522.00.0.0 10 333,3 10 333,3 1 519,3 8 814,0 0,0

044 07 02 522.35.0.0 10 083,3 10 083,3 1 269,3 8 814,0 0,0

044 07 02 522.35.0.0 612 8 363,3 8 363,3 1 007,3 7 356,0 0,0

044 07 02 522.35.0.0 622 1 720,0 1 720,0 262,0 1 458,0 0,0

044 07 02 522.60.0.0 250,0 250,0 250,0 0,0 0,0

044 07 02 522.60.0.0 622 250,0 250,0 250,0 0,0 0,0

044 07 02 795.00.0.0 7 530,0 7 530,0 7 530,0 0,0 0,0

044 07 02 795.33.0.0 7 530,0 7 530,0 7 530,0 0,0 0,0

044 07 02 795.33.0.0 612 430,0 430,0 430,0 0,0 0,0

044 07 02 795.33.0.0 622 7 100,0 7 100,0 7 100,0 0,0 0,0

044 07 07 246 849,7 234 909,6 231 907,6 3 002,0 11 940,1

044 07 07 431.00.0.0 227 814,1 227 814,1 227 814,1 0,0 0,0

044 07 07 431.01.0.0 9 052,8 9 052,8 9 052,8 0,0 0,0

044 07 07 431.01.1.0 7 926,0 7 926,0 7 926,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели

Молодѐжная политика и оздоровление 

детей

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели

Региональные целевые программы

Программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Ханты-Мансийском автономном 

округе — Югре" на 2011 — 2013 годы и на 

период до 2015 года
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели

Программа "Современная социальная служба 

Югры" на 2011 — 2013 годы и на период до 

2015 года
Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа "Доступная 

среда города Сургута на 2012 — 2015 годы"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Организационно-воспитательная работа с 

молодѐжью

Проведение мероприятий для детей и 

молодѐжи

Мероприятия в рамках текущей деятельности



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

044 07 07 431.01.1.0 611 2 720,0 2 720,0 2 720,0 0,0 0,0

044 07 07 431.01.1.0 621 5 206,0 5 206,0 5 206,0 0,0 0,0

044 07 07 431.01.2.0 1 126,8 1 126,8 1 126,8 0,0 0,0

044 07 07 431.01.2.2 299,0 299,0 299,0 0,0 0,0

044 07 07 431.01.2.2 244 299,0 299,0 299,0 0,0 0,0

044 07 07 431.01.2.5 467,8 467,8 467,8 0,0 0,0

044 07 07 431.01.2.5 244 229,8 229,8 229,8 0,0 0,0

044 07 07 431.01.2.5 621 238,0 238,0 238,0 0,0 0,0

044 07 07 431.01.2.6 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0

044 07 07 431.01.2.6 244 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0

044 07 07 431.01.2.9 310,0 310,0 310,0 0,0 0,0

044 07 07 431.01.2.9 621 310,0 310,0 310,0 0,0 0,0

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Направление "Поддержка системы 

воспитания"

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Мероприятия по реализации приоритетного 

национального проекта "Образование" в 

городе Сургуте на 2010 — 2012 годы

Направление "Поддержка лучших работников 

образования"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Направление "Поддержка способной и 

талантливой молодѐжи"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Направление "Информирование 

общественности о наиболее важных процессах 

в сфере образования"

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

044 07 07 431.99.0.0 218 761,3 218 761,3 218 761,3 0,0 0,0

044 07 07 431.99.0.0 611 135 463,2 135 463,2 135 463,2 0,0 0,0

044 07 07 431.99.0.0 612 10 938,0 10 938,0 10 938,0 0,0 0,0

044 07 07 431.99.0.0 621 66 455,1 66 455,1 66 455,1 0,0 0,0

044 07 07 431.99.0.0 622 5 905,0 5 905,0 5 905,0 0,0 0,0

044 07 07 432.00.0.0 18 592,1 6 652,0 3 650,0 3 002,0 11 940,1

044 07 07 432.02.0.0 18 592,1 6 652,0 3 650,0 3 002,0 11 940,1

044 07 07 432.02.0.0 244 11 940,1 0,0 0,0 0,0 11 940,1

044 07 07 432.02.0.0 611 5 841,8 5 841,8 3 244,9 2 596,9 0,0

044 07 07 432.02.0.0 621 810,2 810,2 405,1 405,1 0,0

044 07 07 522.00.0.0 443,5 443,5 443,5 0,0 0,0

044 07 07 522.01.0.0 393,5 393,5 393,5 0,0 0,0

044 07 07 522.01.0.1 393,5 393,5 393,5 0,0 0,0

044 07 07 522.01.0.1 612 250,0 250,0 250,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели

Мероприятия по проведению оздоровительной 

кампании детей

Оздоровление детей

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Региональные целевые программы

Программа "Молодѐжь Югры" на 2011 — 

2013 годы

Подпрограмма "Развития потенциала 

молодѐжи"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

044 07 07 522.01.0.1 621 143,5 143,5 143,5 0,0 0,0

044 07 07 522.73.0.0 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0

044 07 07 522.73.0.0 612 50,0 50,0 50,0 0,0 0,0

044 07 09 29 191,2 29 191,2 29 191,2 0,0 0,0

044 07 09 002.00.0.0 13 748,2 13 748,2 13 748,2 0,0 0,0

044 07 09 002.04.0.0 13 748,2 13 748,2 13 748,2 0,0 0,0

044 07 09 002.04.0.0 121 13 464,2 13 464,2 13 464,2 0,0 0,0

044 07 09 002.04.0.0 122 38,4 38,4 38,4 0,0 0,0

044 07 09 002.04.0.0 244 245,6 245,6 245,6 0,0 0,0

044 07 09 436.00.0.0 13 943,0 13 943,0 13 943,0 0,0 0,0

044 07 09 436.09.0.0 13 943,0 13 943,0 13 943,0 0,0 0,0

044 07 09 436.09.1.0 8 712,0 8 712,0 8 712,0 0,0 0,0

044 07 09 436.09.1.0 244 4 248,0 4 248,0 4 248,0 0,0 0,0

044 07 09 436.09.1.0 611 3 905,8 3 905,8 3 905,8 0,0 0,0

Центральный аппарат

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Программа "Профилактика экстремизма, 

гармонизация межэтнических и 

межкультурных отношений, укрепление 

толерантности в Ханты-Мансийском 

автономном округе — Югре на 2011 — 2013 

годы"
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Другие вопросы в области образования

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Мероприятия в области образования

Проведение мероприятий для детей и 

молодѐжи

Мероприятия в рамках текущей деятельности

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

044 07 09 436.09.1.0 621 558,2 558,2 558,2 0,0 0,0

044 07 09 436.09.2.0 5 231,0 5 231,0 5 231,0 0,0 0,0

044 07 09 436.09.2.2 1 988,0 1 988,0 1 988,0 0,0 0,0

044 07 09 436.09.2.2 244 300,0 300,0 300,0 0,0 0,0

044 07 09 436.09.2.2 611 1 292,0 1 292,0 1 292,0 0,0 0,0

044 07 09 436.09.2.2 621 396,0 396,0 396,0 0,0 0,0

044 07 09 436.09.2.5 2 393,0 2 393,0 2 393,0 0,0 0,0

044 07 09 436.09.2.5 611 2 055,6 2 055,6 2 055,6 0,0 0,0

044 07 09 436.09.2.5 621 337,4 337,4 337,4 0,0 0,0

044 07 09 436.09.2.6 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Мероприятия по реализации приоритетного 

национального проекта "Образование" в 

городе Сургуте на 2010 — 2012 годы

Направление "Поддержка лучших работников 

образования"

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Направление "Поддержка способной и 

талантливой молодѐжи"

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Направление "Поддержка системы 

воспитания"



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

044 07 09 436.09.2.6 244 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0

044 07 09 436.09.2.8 300,0 300,0 300,0 0,0 0,0

044 07 09 436.09.2.8 244 300,0 300,0 300,0 0,0 0,0

044 07 09 436.09.2.9 450,0 450,0 450,0 0,0 0,0

044 07 09 436.09.2.9 244 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0

044 07 09 436.09.2.9 611 350,0 350,0 350,0 0,0 0,0

044 07 09 522.00.0.0 1 500,0 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0

044 07 09 522.13.0.0 200,0 200,0 200,0 0,0 0,0

044 07 09 522.13.1.0 200,0 200,0 200,0 0,0 0,0

044 07 09 522.13.1.0 612 200,0 200,0 200,0 0,0 0,0

044 07 09 522.28.0.0 800,0 800,0 800,0 0,0 0,0

044 07 09 522.28.0.1 800,0 800,0 800,0 0,0 0,0

044 07 09 522.28.0.1 244 79,8 79,8 79,8 0,0 0,0

044 07 09 522.28.0.1 612 100,0 100,0 100,0 0,0 0,0

044 07 09 522.28.0.1 622 620,2 620,2 620,2 0,0 0,0

044 07 09 522.56.0.0 500,0 500,0 500,0 0,0 0,0

044 07 09 522.56.0.1 500,0 500,0 500,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Региональные целевые программы

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Направление "Создание условий для 

сохранения и укрепления здоровья участников 

образовательного процесса"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Направление "Информирование 

общественности о наиболее важных процессах 

в сфере образования"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Программа "Дети Югры" на 2011 — 2013 годы

Подпрограмма "Организация отдыха и 

оздоровления детей"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Программа "Культура Югры" на 2011 — 2013 

годы и на период до 2015 года

Подпрограмма "Художественное образование"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели

Программа "Новая школа Югры" на 2010 — 

2013 годы и на период до 2015 года

Подпрограмма "Инновационное развитие 

образования"



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

044 07 09 522.56.0.1 611 500,0 500,0 500,0 0,0 0,0

5.4. 044 08 00 662 391,1 662 391,1 622 646,3 39 744,8 0,0

044 08 01 607 377,6 607 377,6 567 632,8 39 744,8 0,0

044 08 01 440.00.0.0 204 010,5 204 010,5 204 010,5 0,0 0,0

044 08 01 440.01.0.0 15 182,0 15 182,0 15 182,0 0,0 0,0

044 08 01 440.01.0.0 244 240,0 240,0 240,0 0,0 0,0

044 08 01 440.01.0.0 611 6 710,0 6 710,0 6 710,0 0,0 0,0

044 08 01 440.01.0.0 621 8 232,0 8 232,0 8 232,0 0,0 0,0

044 08 01 440.02.0.0 6 012,0 6 012,0 6 012,0 0,0 0,0

044 08 01 440.02.0.0 612 6 012,0 6 012,0 6 012,0 0,0 0,0

044 08 01 440.99.0.0 182 816,5 182 816,5 182 816,5 0,0 0,0

044 08 01 440.99.0.0 611 48 519,9 48 519,9 48 519,9 0,0 0,0

044 08 01 440.99.0.0 612 5 237,5 5 237,5 5 237,5 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Культура, кинематография

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Культура

Учреждения культуры и мероприятия в сфере 

культуры и кинематографии

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

044 08 01 440.99.0.0 621 118 046,0 118 046,0 118 046,0 0,0 0,0

044 08 01 440.99.0.0 622 11 013,1 11 013,1 11 013,1 0,0 0,0

044 08 01 441.00.0.0 80 711,2 80 711,2 80 711,2 0,0 0,0

044 08 01 441.99.0.0 80 711,2 80 711,2 80 711,2 0,0 0,0

044 08 01 441.99.0.0 611 79 138,1 79 138,1 79 138,1 0,0 0,0

044 08 01 441.99.0.0 612 1 573,1 1 573,1 1 573,1 0,0 0,0

044 08 01 442.00.0.0 119 209,2 119 209,2 119 209,2 0,0 0,0

044 08 01 442.99.0.0 119 209,2 119 209,2 119 209,2 0,0 0,0

044 08 01 442.99.0.0 611 109 286,6 109 286,6 109 286,6 0,0 0,0

044 08 01 442.99.0.0 612 9 922,6 9 922,6 9 922,6 0,0 0,0

044 08 01 443.00.0.0 150 875,3 150 875,3 150 875,3 0,0 0,0

044 08 01 443.99.0.0 150 875,3 150 875,3 150 875,3 0,0 0,0

044 08 01 443.99.0.0 621 136 547,4 136 547,4 136 547,4 0,0 0,0

044 08 01 443.99.0.0 622 14 327,9 14 327,9 14 327,9 0,0 0,0

044 08 01 522.00.0.0 46 189,4 46 189,4 6 444,6 39 744,8 0,0

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Субсидии автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели

Музеи и постоянные выставки

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Библиотеки

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Театры, цирки, концертные и другие 

организации исполнительских искусств

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели

Региональные целевые программы



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

044 08 01 522.28.0.0 44 489,4 44 489,4 4 744,6 39 744,8 0,0

044 08 01 522.28.0.2 600,0 600,0 600,0 0,0 0,0

044 08 01 522.28.0.2 622 600,0 600,0 600,0 0,0 0,0

044 08 01 522.28.0.5 116,7 116,7 116,7 0,0 0,0

044 08 01 522.28.0.5 612 116,7 116,7 116,7 0,0 0,0

044 08 01 522.28.0.6 5 681,1 5 681,1 1 345,2 4 335,9 0,0

044 08 01 522.28.0.6 612 5 681,1 5 681,1 1 345,2 4 335,9 0,0

044 08 01 522.28.0.7 2 090,4 2 090,4 882,6 1 207,8 0,0

044 08 01 522.28.0.7 612 2 090,4 2 090,4 882,6 1 207,8 0,0

044 08 01 522.28.1.0 36 001,2 36 001,2 1 800,1 34 201,1 0,0

044 08 01 522.28.1.1 36 001,2 36 001,2 1 800,1 34 201,1 0,0

044 08 01 522.28.1.1 622 36 001,2 36 001,2 1 800,1 34 201,1 0,0

044 08 01 522.73.0.0 700,0 700,0 700,0 0,0 0,0

044 08 01 522.73.0.0 612 700,0 700,0 700,0 0,0 0,0

044 08 01 522.74.0.0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0

044 08 01 522.74.0.0 612 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0

044 08 01 795.00.0.0 6 382,0 6 382,0 6 382,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Подпрограмма "Поддержка общественно-

значимых, инновационных проектов и 

информационно-издательской деятельности"

Программа "Культура Югры" на 2011 — 2013 

годы и на период до 2015 года

Подпрограмма "Профессиональное искусство"

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели

Подпрограмма "Народные художественные 

промыслы и ремесла"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Подпрограмма "Библиотечное дело"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Подпрограмма "Музейное дело"

Подпрограмма "Обеспечение комплексной 

безопасности и комфортных условий в 

учреждениях культуры"
Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели

Программа "Профилактика экстремизма, 

гармонизация межэтнических и 

межкультурных отношений, укрепление 

толерантности в Ханты-Мансийском 

автономном округе — Югре на 2011 — 2013 

годы"
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Программа "Государственная поддержка 

российского казачества на территории Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры на 

2012 — 2014 годы"
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Целевые программы муниципальных 

образований



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

044 08 01 795.33.0.0 6 382,0 6 382,0 6 382,0 0,0 0,0

044 08 01 795.33.0.0 612 6 350,0 6 350,0 6 350,0 0,0 0,0

044 08 01 795.33.0.0 622 32,0 32,0 32,0 0,0 0,0

044 08 04 55 013,5 55 013,5 55 013,5 0,0 0,0

044 08 04 002.00.0.0 55 013,5 55 013,5 55 013,5 0,0 0,0

044 08 04 002.04.0.0 55 013,5 55 013,5 55 013,5 0,0 0,0

044 08 04 002.04.0.0 121 53 547,4 53 547,4 53 547,4 0,0 0,0

044 08 04 002.04.0.0 122 963,1 963,1 963,1 0,0 0,0

044 08 04 002.04.0.0 244 501,8 501,8 501,8 0,0 0,0

044 08 04 002.04.0.0 852 1,2 1,2 1,2 0,0 0,0

5.5. 044 10 00 995,4 995,4 995,4 0,0 0,0

044 10 03 995,4 995,4 995,4 0,0 0,0

044 10 03 505.00.0.0 995,4 995,4 995,4 0,0 0,0

044 10 03 505.33.0.0 995,4 995,4 995,4 0,0 0,0

044 10 03 505.33.0.0 321 995,4 995,4 995,4 0,0 0,0

5.6. 044 11 00 239 032,3 239 032,3 239 032,3 0,0 0,0

044 11 02 213 935,9 213 935,9 213 935,9 0,0 0,0

044 11 02 482.00.0.0 212 702,9 212 702,9 212 702,9 0,0 0,0

044 11 02 482.99.0.0 212 702,9 212 702,9 212 702,9 0,0 0,0

044 11 02 482.99.0.0 611 184 548,6 184 548,6 184 548,6 0,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления

Долгосрочная целевая программа "Доступная 

среда города Сургута на 2012 — 2015 годы"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Субсидии автономным учреждениям на иные 

цели

Физическая культура и спорт

Массовый спорт

Центральный аппарат

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей

Социальная политика

Социальное обеспечение населения

Социальная помощь

Мероприятия в области социальной политики

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств

Центры спортивной подготовки (сборные 

команды)

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

044 11 02 482.99.0.0 612 28 154,3 28 154,3 28 154,3 0,0 0,0

044 11 02 512.00.0.0 503,0 503,0 503,0 0,0 0,0

044 11 02 512.97.0.0 503,0 503,0 503,0 0,0 0,0

044 11 02 512.97.0.0 611 503,0 503,0 503,0 0,0 0,0

044 11 02 522.00.0.0 230,0 230,0 230,0 0,0 0,0

044 11 02 522.35.0.0 230,0 230,0 230,0 0,0 0,0

044 11 02 522.35.0.0 612 230,0 230,0 230,0 0,0 0,0

044 11 02 795.00.0.0 500,0 500,0 500,0 0,0 0,0

044 11 02 795.33.0.0 500,0 500,0 500,0 0,0 0,0

044 11 02 795.33.0.0 612 500,0 500,0 500,0 0,0 0,0

044 11 05 25 096,4 25 096,4 25 096,4 0,0 0,0

044 11 05 002.00.0.0 19 199,4 19 199,4 19 199,4 0,0 0,0

044 11 05 002.04.0.0 19 199,4 19 199,4 19 199,4 0,0 0,0

044 11 05 002.04.0.0 121 18 580,3 18 580,3 18 580,3 0,0 0,0

044 11 05 002.04.0.0 122 481,2 481,2 481,2 0,0 0,0

044 11 05 002.04.0.0 244 137,9 137,9 137,9 0,0 0,0

044 11 05 512.00.0.0 5 897,0 5 897,0 5 897,0 0,0 0,0

044 11 05 512.97.0.0 5 897,0 5 897,0 5 897,0 0,0 0,0

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа "Доступная 

среда города Сургута на 2012 — 2015 годы"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия

Мероприятия в области спорта, физической 

культуры и туризма

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Региональные целевые программы

Программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Ханты-Мансийском автономном 

округе — Югре" на 2011 — 2013 годы и на 

период до 2015 года
Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления
Центральный аппарат

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия

Мероприятия в области спорта, физической 

культуры и туризма



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

044 11 05 512.97.0.0 244 5 897,0 5 897,0 5 897,0 0,0 0,0

6. 045 1 401 155,3 403 545,1 403 545,1 0,0 997 610,2

6.1. 045 01 00 1 492,9 1 492,9 1 492,9 0,0 0,0

045 01 13 1 492,9 1 492,9 1 492,9 0,0 0,0

045 01 13 092.00.0.0 1 492,9 1 492,9 1 492,9 0,0 0,0

045 01 13 092.03.0.0 1 492,9 1 492,9 1 492,9 0,0 0,0

045 01 13 092.03.0.5 1 492,9 1 492,9 1 492,9 0,0 0,0

045 01 13 092.03.0.5 122 1 492,9 1 492,9 1 492,9 0,0 0,0

6.2. 045 09 00 1 235 390,8 396 055,9 396 055,9 0,0 839 334,9

045 09 01 213 605,6 106 892,6 106 892,6 0,0 106 713,0

045 09 01 470.00.0.0 213 605,6 106 892,6 106 892,6 0,0 106 713,0

045 09 01 470.99.0.0 213 605,6 106 892,6 106 892,6 0,0 106 713,0

045 09 01 470.99.0.0 611 133 002,9 28 390,8 28 390,8 0,0 104 612,1

045 09 01 470.99.0.0 612 80 602,7 78 501,8 78 501,8 0,0 2 100,9

045 09 02 566 586,0 193 891,4 193 891,4 0,0 372 694,6

045 09 02 471.00.0.0 566 586,0 193 891,4 193 891,4 0,0 372 694,6

045 09 02 471.99.0.0 566 586,0 193 891,4 193 891,4 0,0 372 694,6

045 09 02 471.99.0.0 611 453 139,9 81 026,5 81 026,5 0,0 372 113,4

045 09 02 471.99.0.0 612 113 446,1 112 864,9 112 864,9 0,0 581,2

Комитет по здравоохранению 

Администрации города

Общегосударственные вопросы

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Амбулаторная помощь

Другие общегосударственные вопросы

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением

Выполнение других обязательств государства

Прочие выплаты по обязательствам 

государства

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Здравоохранение

Стационарная медицинская помощь

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Поликлиники, амбулатории, диагностические 

центры

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

045 09 04 351 805,0 36 212,1 36 212,1 0,0 315 592,9

045 09 04 477.00.0.0 330 419,1 36 212,1 36 212,1 0,0 294 207,0

045 09 04 477.99.0.0 330 419,1 36 212,1 36 212,1 0,0 294 207,0

045 09 04 477.99.0.0 611 310 804,4 17 258,0 17 258,0 0,0 293 546,4

045 09 04 477.99.0.0 612 19 614,7 18 954,1 18 954,1 0,0 660,6

045 09 04 520.00.0.0 21 385,9 0,0 0,0 0,0 21 385,9

045 09 04 520.18.0.0 21 385,9 0,0 0,0 0,0 21 385,9

045 09 04 520.18.0.1 18 394,5 0,0 0,0 0,0 18 394,5

045 09 04 520.18.0.1 612 18 394,5 0,0 0,0 0,0 18 394,5

045 09 04 520.18.0.2 2 991,4 0,0 0,0 0,0 2 991,4

045 09 04 520.18.0.2 612 2 991,4 0,0 0,0 0,0 2 991,4

045 09 09 103 394,2 59 059,8 59 059,8 0,0 44 334,4

045 09 09 002.00.0.0 43 142,4 10 117,2 10 117,2 0,0 33 025,2

045 09 09 002.04.0.0 43 142,4 10 117,2 10 117,2 0,0 33 025,2

Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сѐстрам скорой 

медицинской помощи

Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сѐстрам скорой 

медицинской помощи из федерального 

бюджета

Скорая медицинская помощь

Станции скорой и неотложной помощи

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Денежные выплаты медицинскому персоналу 

фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, 

фельдшерам и медицинским сѐстрам скорой 

медицинской помощи из бюджета 

автономного округа

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Другие вопросы в области здравоохранения

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления
Центральный аппарат



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

045 09 09 002.04.0.0 121 39 950,0 9 823,3 9 823,3 0,0 30 126,7

045 09 09 002.04.0.0 122 2 767,4 144,8 144,8 0,0 2 622,6

045 09 09 002.04.0.0 244 425,0 149,1 149,1 0,0 275,9

045 09 09 469.00.0.0 13 130,2 1 821,0 1 821,0 0,0 11 309,2

045 09 09 469.99.0.0 13 130,2 1 821,0 1 821,0 0,0 11 309,2

045 09 09 469.99.0.0 611 13 130,2 1 821,0 1 821,0 0,0 11 309,2

045 09 09 485.00.0.0 46 777,9 46 777,9 46 777,9 0,0 0,0

045 09 09 485.97.0.0 46 777,9 46 777,9 46 777,9 0,0 0,0

045 09 09 485.97.1.0 46 777,9 46 777,9 46 777,9 0,0 0,0

045 09 09 485.97.1.0 244 46 777,9 46 777,9 46 777,9 0,0 0,0

045 09 09 795.00.0.0 343,7 343,7 343,7 0,0 0,0

045 09 09 795.33.0.0 343,7 343,7 343,7 0,0 0,0

045 09 09 795.33.0.0 612 343,7 343,7 343,7 0,0 0,0

6.3. 045 10 00 164 271,6 5 996,3 5 996,3 0,0 158 275,3

045 10 03 158 275,3 0,0 0,0 0,0 158 275,3

045 10 03 505.00.0.0 158 275,3 0,0 0,0 0,0 158 275,3

045 10 03 505.54.0.0 58 774,0 0,0 0,0 0,0 58 774,0

045 10 03 505.54.0.9 58 774,0 0,0 0,0 0,0 58 774,0

045 10 03 505.54.0.9 612 58 774,0 0,0 0,0 0,0 58 774,0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Субсидии бюджетным учреждениям на 

финансовое обеспечение государственного 

(муниципального) задания на оказание 

государственных (муниципальных) услуг 

(выполнение работ)

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в сфере здравоохранения

Закон автономного округа от 7 июля 2004 года 

№ 45-оз "О поддержке семьи, материнства, 

отцовства и детства в Ханты-Мансийском 

автономном округе — Югре"
Обеспечение бесплатными молочными 

продуктами питания детей до трѐх лет

Реализация государственных функций в 

области здравоохранения

Мероприятия в области здравоохранения

Мероприятия в рамках текущей деятельности

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа "Доступная 

среда города Сургута на 2012 — 2015 годы"

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели

Социальная политика

Социальное обеспечение населения

Социальная помощь

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

045 10 03 505.80.0.0 99 501,3 0,0 0,0 0,0 99 501,3

045 10 03 505.80.0.5 99 501,3 0,0 0,0 0,0 99 501,3

045 10 03 505.80.0.5 323 99 501,3 0,0 0,0 0,0 99 501,3

045 10 04 5 996,3 5 996,3 5 996,3 0,0 0,0

045 10 04 514.00.0.0 5 996,3 5 996,3 5 996,3 0,0 0,0

045 10 04 514.01.0.0 5 996,3 5 996,3 5 996,3 0,0 0,0

045 10 04 514.01.0.0 323 5 996,3 5 996,3 5 996,3 0,0 0,0

7. 046 2 478 654,7 2 433 600,3 778 539,5 1 655 060,8 45 054,4

7.1. 046 01 00 5 260,6 5 260,6 5 260,6 0,0 0,0

046 01 04 21,5 21,5 21,5 0,0 0,0

046 01 04 795.00.0.0 21,5 21,5 21,5 0,0 0,0

046 01 04 795.33.0.0 21,5 21,5 21,5 0,0 0,0

046 01 04 795.33.0.0 243 21,5 21,5 21,5 0,0 0,0

046 01 13 5 239,1 5 239,1 5 239,1 0,0 0,0

046 01 13 092.00.0.0 4 553,1 4 553,1 4 553,1 0,0 0,0

046 01 13 092.03.0.0 4 553,1 4 553,1 4 553,1 0,0 0,0

046 01 13 092.03.0.5 4 553,1 4 553,1 4 553,1 0,0 0,0

046 01 13 092.03.0.5 122 4 553,1 4 553,1 4 553,1 0,0 0,0

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций

Целевые программы муниципальных 

образований

Закон автономного округа от 7 ноября 2006 

года № 115-оз "О мерах социальной 

поддержки отдельных категорий граждан в 

Ханты-Мансийском автономном округе — 

Югре"

Обеспечение бесплатными зубными протезами

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан

Охрана семьи и детства

Реализация государственных функций в 

области социальной политики

Мероприятия в области социальной политики

Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан

Департамент архитектуры и 

градостроительства администрации города 

Сургута

Общегосударственные вопросы

Долгосрочная целевая программа "Доступная 

среда города Сургута на 2012 — 2015 годы"

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества

Другие общегосударственные вопросы

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением

Выполнение других обязательств государства

Прочие выплаты по обязательствам 

государства

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

046 01 13 795.00.0.0 686,0 686,0 686,0 0,0 0,0

046 01 13 795.25.0.0 666,9 666,9 666,9 0,0 0,0

046 01 13 795.25.0.0 411 666,9 666,9 666,9 0,0 0,0

046 01 13 795.25.0.0 411 666,9 666,9 666,9 0,0 0,0

046 01 13 795.36.0.0 19,1 19,1 19,1 0,0 0,0

046 01 13 795.36.0.0 411 19,1 19,1 19,1 0,0 0,0

046 01 13 795.36.0.0 411 19,1 19,1 19,1 0,0 0,0

7.2. 046 03 00 40 517,4 40 517,4 40 517,4 0,0 0,0

046 03 02 40 517,4 40 517,4 40 517,4 0,0 0,0

046 03 02 202.00.0.0 40 517,4 40 517,4 40 517,4 0,0 0,0

046 03 02 202.67.0.0 40 517,4 40 517,4 40 517,4 0,0 0,0

046 03 02 202.67.0.0 243 40 517,4 40 517,4 40 517,4 0,0 0,0

7.3. 046 04 00 340 309,9 340 309,9 239 962,2 100 347,7 0,0

046 04 09 109 049,9 109 049,9 15 012,9 94 037,0 0,0

046 04 09 522.00.0.0 109 049,9 109 049,9 15 012,9 94 037,0 0,0

046 04 09 522.61.0.0 109 049,9 109 049,9 15 012,9 94 037,0 0,0

046 04 09 522.61.0.5 109 049,9 109 049,9 15 012,9 94 037,0 0,0

Сургутский городской государственный 

архив

Долгосрочная целевая программа "Развитие 

территориального общественного 

самоуправления в городе Сургуте на 2012 — 

2014 годы"

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа 

"Строительство объектов социального и 

культурного значения на период с 2010 по 

2015 годы"

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа

Национальная экономика

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа

Общественный центр в п. Снежный

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность

Органы внутренних дел

Воинские формирования (органы, 

подразделения)

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности
Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Региональные целевые программы

Программа "Развитие транспортной системы 

Ханты-Мансийского автономного округа — 

Югры на 2011 — 2013 годы и на период до 

2015 года"
Подпрограмма "Автомобильные дороги"



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

046 04 09 522.61.0.5 411 109 049,9 109 049,9 15 012,9 94 037,0 0,0

046 04 09 522.61.0.5 411 108 760,9 108 760,9 14 723,9 94 037,0 0,0

046 04 09 522.61.0.5 411 289,0 289,0 289,0 0,0 0,0

046 04 12 231 260,0 231 260,0 224 949,3 6 310,7 0,0

046 04 12 002.00.0.0 87 942,3 87 942,3 87 942,3 0,0 0,0

046 04 12 002.04.0.0 87 942,3 87 942,3 87 942,3 0,0 0,0

046 04 12 002.04.0.0 121 85 541,2 85 541,2 85 541,2 0,0 0,0

046 04 12 002.04.0.0 122 1 788,4 1 788,4 1 788,4 0,0 0,0

046 04 12 002.04.0.0 244 612,7 612,7 612,7 0,0 0,0

046 04 12 092.00.0.0 80 887,0 80 887,0 80 887,0 0,0 0,0

046 04 12 092.99.0.0 80 887,0 80 887,0 80 887,0 0,0 0,0

046 04 12 092.99.0.0 111 60 305,4 60 305,4 60 305,4 0,0 0,0

046 04 12 092.99.0.0 112 2 342,3 2 342,3 2 342,3 0,0 0,0

046 04 12 092.99.0.0 242 1 391,7 1 391,7 1 391,7 0,0 0,0

046 04 12 092.99.0.0 243 2 427,0 2 427,0 2 427,0 0,0 0,0

046 04 12 092.99.0.0 244 13 745,6 13 745,6 13 745,6 0,0 0,0

Объездная автомобильная дорога к 

дачным кооперативам "Черѐмушки", 

"Север-1", "Север-2" в обход 

гидротехнических сооружений ГРЭС-1 

и ГРЭС-2
Другие вопросы в области национальной 

экономики

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа

Улица Университетская от улицы 

Северной до пр. Пролетарского с 

сетями инженерного обеспечения в г. 

Сургуте

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления
Центральный аппарат

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

046 04 12 092.99.0.0 830 15,0 15,0 15,0 0,0 0,0

046 04 12 092.99.0.0 851 218,4 218,4 218,4 0,0 0,0

046 04 12 092.99.0.0 852 441,6 441,6 441,6 0,0 0,0

046 04 12 338.00.0.0 49 988,1 49 988,1 49 988,1 0,0 0,0

046 04 12 338.00.0.0 242 1 500,0 1 500,0 1 500,0 0,0 0,0

046 04 12 338.00.0.0 244 45 892,6 45 892,6 45 892,6 0,0 0,0

046 04 12 338.00.0.0 830 2 595,5 2 595,5 2 595,5 0,0 0,0

046 04 12 522.00.0.0 6 363,5 6 363,5 52,8 6 310,7 0,0

046 04 12 522.21.0.0 52,8 52,8 52,8 0,0 0,0

046 04 12 522.21.0.0 121 52,8 52,8 52,8 0,0 0,0

046 04 12 522.59.0.0 6 310,7 6 310,7 0,0 6 310,7 0,0

046 04 12 522.59.0.6 6 310,7 6 310,7 0,0 6 310,7 0,0

046 04 12 522.59.0.6 244 6 310,7 6 310,7 0,0 6 310,7 0,0

046 04 12 795.00.0.0 6 079,1 6 079,1 6 079,1 0,0 0,0

046 04 12 795.24.0.0 6 079,1 6 079,1 6 079,1 0,0 0,0

046 04 12 795.24.0.0 244 6 079,1 6 079,1 6 079,1 0,0 0,0

7.4. 046 05 00 1 699 128,4 1 699 128,4 250 953,5 1 448 174,9 0,0

046 05 01 1 495 761,0 1 495 761,0 152 413,4 1 343 347,6 0,0

046 05 01 098.00.0.0 53 168,5 53 168,5 7 483,1 45 685,4 0,0

Исполнение судебных актов

Региональные целевые программы

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей

Мероприятия в области строительства, 

архитектуры и градостроительства

Жилищно-коммунальное хозяйство

Жилищное хозяйство

Исполнение судебных актов

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога

Долгосрочная целевая программа 

"Проектирование и строительство 

инженерных сетей на 2010 — 2015 годы"
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий
Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Программа "Модернизация и реформирование 

жилищно-коммунального комплекса Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры на 

2011 — 2013 годы и на период до 2015 года"

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Программа "Содействие развитию жилищного 

строительства на 2011 — 2013 годы и на 

период до 2015 года"
Подпрограмма "Градостроительная 

деятельность"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Целевые программы муниципальных 

образований

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

046 05 01 098.01.0.0 9 238,5 9 238,5 0,0 9 238,5 0,0

046 05 01 098.01.0.2 9 238,5 9 238,5 0,0 9 238,5 0,0

046 05 01 098.01.0.2 441 9 238,5 9 238,5 0,0 9 238,5 0,0

046 05 01 098.01.0.2 441 9 238,5 9 238,5 0,0 9 238,5 0,0

046 05 01 098.02.0.0 43 930,0 43 930,0 7 483,1 36 446,9 0,0

046 05 01 098.02.0.2 16 721,6 16 721,6 7 483,1 9 238,5 0,0

046 05 01 098.02.0.2 441 16 721,6 16 721,6 7 483,1 9 238,5 0,0

046 05 01 098.02.0.2 441 16 721,6 16 721,6 7 483,1 9 238,5 0,0

046 05 01 098.02.1.0 27 208,4 27 208,4 0,0 27 208,4 0,0

046 05 01 098.02.1.0 441 27 208,4 27 208,4 0,0 27 208,4 0,0

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счѐт средств, 

поступивших от государственной корпорации 

Фонд содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счѐт средств, поступивших от 

государственной корпорации Фонд содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества казенным 

учреждениям

Обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счѐт средств бюджетов

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества казенным 

учреждениям

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда

Обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счѐт средств бюджетов

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества казенным 

учреждениям

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда

Обеспечение дополнительных расходов по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств бюджетов



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

046 05 01 098.02.1.0 441 27 208,4 27 208,4 0,0 27 208,4 0,0

046 05 01 522.00.0.0 1 442 592,5 1 442 592,5 144 930,3 1 297 662,2 0,0

046 05 01 522.59.0.0 1 442 592,5 1 442 592,5 144 930,3 1 297 662,2 0,0

046 05 01 522.59.0.8 1 442 592,5 1 442 592,5 144 930,3 1 297 662,2 0,0

046 05 01 522.59.0.8 441 1 442 592,5 1 442 592,5 144 930,3 1 297 662,2 0,0

046 05 01 522.59.0.8 441 1 442 592,5 1 442 592,5 144 930,3 1 297 662,2 0,0

046 05 02 201 908,4 201 908,4 97 081,1 104 827,3 0,0

046 05 02 522.00.0.0 193 988,5 193 988,5 89 161,2 104 827,3 0,0

046 05 02 522.21.0.0 193 988,5 193 988,5 89 161,2 104 827,3 0,0

046 05 02 522.21.0.0 411 193 988,5 193 988,5 89 161,2 104 827,3 0,0

046 05 02 522.21.0.0 411 49 042,6 49 042,6 49 042,6 0,0 0,0

046 05 02 522.21.0.0 411 108 467,0 108 467,0 31 552,0 76 915,0 0,0

046 05 02 522.21.0.0 411 33 770,9 33 770,9 5 858,6 27 912,3 0,0

046 05 02 522.21.0.0 411 2 708,0 2 708,0 2 708,0 0,0 0,0

046 05 02 795.00.0.0 7 919,9 7 919,9 7 919,9 0,0 0,0

046 05 02 795.24.0.0 1 608,9 1 608,9 1 608,9 0,0 0,0

Подпрограмма "Стимулирование  жилищного 

строительства"

Бюджетные инвестиции на приобретение 

объектов недвижимого имущества казенным 

учреждениям

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда

Региональные целевые программы

Программа "Содействие развитию жилищного 

строительства на 2011 — 2013 годы и на 

период до 2015 года"

Долгосрочная целевая программа 

"Проектирование и строительство 

инженерных сетей на 2010 — 2015 годы"

Приобретение жилья по программе 

"Содействие развитию жилищного 

строительства на 2011 — 2013 годы и 

на период до 2015 года"
Коммунальное хозяйство

Региональные целевые программы

Программа "Модернизация и реформирование 

жилищно-коммунального комплекса Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры на 

2011 — 2013 годы и на период до 2015 года"

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа

Улица Университетская от улицы 

Северной до пр. Пролетарского с 

сетями инженерного обеспечения в г. 

Сургуте
Улица Университетская от ул. 23 "В" до 

ул. 7ПР, 5 пусковой комплекс

Застройка микрорайона 32 (2 очередь 

строительства). Инженерные сети

Инженерные сети в посѐлке Снежный

Целевые программы муниципальных 

образований



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

046 05 02 795.24.0.0 411 1 608,9 1 608,9 1 608,9 0,0 0,0

046 05 02 795.24.0.0 411 479,7 479,7 479,7 0,0 0,0

046 05 02 795.24.0.0 411 1 129,2 1 129,2 1 129,2 0,0 0,0

046 05 02 795.25.0.0 6 311,0 6 311,0 6 311,0 0,0 0,0

046 05 02 795.25.0.0 411 6 311,0 6 311,0 6 311,0 0,0 0,0

046 05 02 795.25.0.0 411 6 311,0 6 311,0 6 311,0 0,0 0,0

046 05 03 1 459,0 1 459,0 1 459,0 0,0 0,0

046 05 03 600.00.0.0 1 459,0 1 459,0 1 459,0 0,0 0,0

046 05 03 600.05.0.0 1 459,0 1 459,0 1 459,0 0,0 0,0

046 05 03 600.05.0.0 244 1 459,0 1 459,0 1 459,0 0,0 0,0

7.5. 046 07 00 27 696,8 27 696,8 23 597,4 4 099,4 0,0

046 07 01 15 160,6 15 160,6 15 160,6 0,0 0,0

046 07 01 522.00.0.0 15 160,6 15 160,6 15 160,6 0,0 0,0

046 07 01 522.56.0.0 15 160,6 15 160,6 15 160,6 0,0 0,0

046 07 01 522.56.0.3 15 160,6 15 160,6 15 160,6 0,0 0,0

046 07 01 522.56.0.3 411 15 160,6 15 160,6 15 160,6 0,0 0,0

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа

Дошкольное образование

Региональные целевые программы

Магистральная улица 1-В на участке от 

улицы 4-В до улицы 5-В с сетями 

инженерного обеспечения в г. Сургуте. 

Реконструкция
Застройка микрорайона 32 (2 очередь 

строительства). Инженерные сети

Долгосрочная целевая программа 

"Строительство объектов социального и 

культурного значения на период с 2010 по 

2015 годы"

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа

Выкуп объектов недвижимости для 

муниципальных нужд (компенсация) 

для последующего сноса

Благоустройство

Благоустройство

Прочие мероприятия по благоустройству 

городских округов и поселений

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Образование

Программа "Новая школа Югры" на 2010 — 

2013 годы и на период до 2015 года

Подпрограмма "Развитие материально-

технической базы сферы образования"

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

046 07 01 522.56.0.3 411 4 660,6 4 660,6 4 660,6 0,0 0,0

046 07 01 522.56.0.3 411 2 700,0 2 700,0 2 700,0 0,0 0,0

046 07 01 522.56.0.3 411 7 800,0 7 800,0 7 800,0 0,0 0,0

046 07 02 12 516,2 12 516,2 8 416,8 4 099,4 0,0

046 07 02 522.00.0.0 4 694,2 4 694,2 594,8 4 099,4 0,0

046 07 02 522.56.0.0 4 694,2 4 694,2 594,8 4 099,4 0,0

046 07 02 522.56.0.2 4 099,4 4 099,4 0,0 4 099,4 0,0

046 07 02 522.56.0.2 243 4 099,4 4 099,4 0,0 4 099,4 0,0

046 07 02 522.56.0.3 594,8 594,8 594,8 0,0 0,0

046 07 02 522.56.0.3 411 594,8 594,8 594,8 0,0 0,0

046 07 02 522.56.0.3 411 594,8 594,8 594,8 0,0 0,0

046 07 02 795.00.0.0 7 822,0 7 822,0 7 822,0 0,0 0,0

046 07 02 795.25.0.0 3 153,7 3 153,7 3 153,7 0,0 0,0

046 07 02 795.25.0.0 411 3 153,7 3 153,7 3 153,7 0,0 0,0

046 07 02 795.25.0.0 411 3 153,7 3 153,7 3 153,7 0,0 0,0

046 07 02 795.33.0.0 4 668,3 4 668,3 4 668,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества
Подпрограмма "Развитие материально-

технической базы сферы образования"

Детский сад в микрорайоне ПИКС г. 

Сургута

Детский сад "Золотой Ключик", ул. 

Энтузиастов, 51/1 г. Сургута

Детский сад в микрорайоне № 30

Общее образование

Региональные целевые программы

Программа "Новая школа Югры" на 2010 — 

2013 годы и на период до 2015 года

Подпрограмма "Обеспечение комплексной 

безопасности и комфортных условий 

образовательного процесса"

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа

Здание муниципального вечернего 

(сменного) общеобразовательного 

учреждения открытой (сменной) 

общеобразовательной школы № 1 по ул. 

Профсоюзов, 52 в г. Сургуте. 

Реконструкция
Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа 

"Строительство объектов социального и 

культурного значения на период с 2010 по 

2015 годы"

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа

Детская школа искусств в мкр. ПИКС

Долгосрочная целевая программа "Доступная 

среда города Сургута на 2012 — 2015 годы"



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

046 07 02 795.33.0.0 243 4 668,3 4 668,3 4 668,3 0,0 0,0

046 07 07 20,0 20,0 20,0 0,0 0,0

046 07 07 431.00.0.0 20,0 20,0 20,0 0,0 0,0

046 07 07 431.99.0.0 20,0 20,0 20,0 0,0 0,0

046 07 07 431.99.0.0 243 20,0 20,0 20,0 0,0 0,0

7.6. 046 08 00 108 818,6 108 818,6 6 379,8 102 438,8 0,0

046 08 01 108 818,6 108 818,6 6 379,8 102 438,8 0,0

046 08 01 522.00.0.0 107 830,3 107 830,3 5 391,5 102 438,8 0,0

046 08 01 522.28.0.0 107 830,3 107 830,3 5 391,5 102 438,8 0,0

046 08 01 522.28.1.0 107 830,3 107 830,3 5 391,5 102 438,8 0,0

046 08 01 522.28.1.1 107 830,3 107 830,3 5 391,5 102 438,8 0,0

046 08 01 522.28.1.1 411 107 830,3 107 830,3 5 391,5 102 438,8 0,0

046 08 01 522.28.1.1 411 107 830,3 107 830,3 5 391,5 102 438,8 0,0

046 08 01 795.00.0.0 988,3 988,3 988,3 0,0 0,0

046 08 01 795.33.0.0 988,3 988,3 988,3 0,0 0,0

046 08 01 795.33.0.0 243 988,3 988,3 988,3 0,0 0,0

7.7. 046 09 00 91 635,1 91 635,1 91 635,1 0,0 0,0

046 09 01 24 472,0 24 472,0 24 472,0 0,0 0,0

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества
Молодѐжная политика и оздоровление 

детей

Организационно-воспитательная работа с 

молодѐжью

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества

Здравоохранение

Культура, кинематография

Культура

Региональные целевые программы

Программа "Культура Югры" на 2011 — 2013 

годы и на период до 2015 года

Подпрограмма "Поддержка общественно-

значимых, инновационных проектов и 

информационно-издательской деятельности"

Подпрограмма "Обеспечение комплексной 

безопасности и комфортных условий в 

учреждениях культуры"

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа

ДК "Энергетик" в г. Сургуте. 

Реконструкция

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа "Доступная 

среда города Сургута на 2012 — 2015 годы"

Стационарная медицинская помощь



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

046 09 01 470.00.0.0 24 466,3 24 466,3 24 466,3 0,0 0,0

046 09 01 470.99.0.0 24 466,3 24 466,3 24 466,3 0,0 0,0

046 09 01 470.99.0.0 243 24 466,3 24 466,3 24 466,3 0,0 0,0

046 09 01 795.00.0.0 5,7 5,7 5,7 0,0 0,0

046 09 01 795.33.0.0 5,7 5,7 5,7 0,0 0,0

046 09 01 795.33.0.0 243 5,7 5,7 5,7 0,0 0,0

046 09 02 1 772,3 1 772,3 1 772,3 0,0 0,0

046 09 02 471.00.0.0 1 461,5 1 461,5 1 461,5 0,0 0,0

046 09 02 471.99.0.0 1 461,5 1 461,5 1 461,5 0,0 0,0

046 09 02 471.99.0.0 243 1 461,5 1 461,5 1 461,5 0,0 0,0

046 09 02 795.00.0.0 310,8 310,8 310,8 0,0 0,0

046 09 02 795.25.0.0 20,0 20,0 20,0 0,0 0,0

046 09 02 795.25.0.0 411 20,0 20,0 20,0 0,0 0,0

046 09 02 795.25.0.0 411 20,0 20,0 20,0 0,0 0,0

046 09 02 795.33.0.0 290,8 290,8 290,8 0,0 0,0

046 09 02 795.33.0.0 243 290,8 290,8 290,8 0,0 0,0

046 09 09 65 390,8 65 390,8 65 390,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества
Целевые программы муниципальных 

образований

Больницы, клиники, госпитали, медико-

санитарные части

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа "Доступная 

среда города Сургута на 2012 — 2015 годы"

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества

Амбулаторная помощь

Поликлиники, амбулатории, диагностические 

центры

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Долгосрочная целевая программа 

"Строительство объектов социального и 

культурного значения на период с 2010 по 

2015 годы"

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа

Поликлиника в мкр. 27

Долгосрочная целевая программа "Доступная 

среда города Сургута на 2012 — 2015 годы"

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества

Другие вопросы в области здравоохранения



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

046 09 09 096.01.0.0 60 512,1 60 512,1 60 512,1 0,0 0,0

046 09 09 096.01.0.0 243 60 512,1 60 512,1 60 512,1 0,0 0,0

046 09 09 469.00.0.0 2 383,1 2 383,1 2 383,1 0,0 0,0

046 09 09 469.99.0.0 2 383,1 2 383,1 2 383,1 0,0 0,0

046 09 09 469.99.0.0 244 2 383,1 2 383,1 2 383,1 0,0 0,0

046 09 09 522.00.0.0 2 495,6 2 495,6 2 495,6 0,0 0,0

046 09 09 522.58.0.0 2 495,6 2 495,6 2 495,6 0,0 0,0

046 09 09 522.58.0.4 2 495,6 2 495,6 2 495,6 0,0 0,0

046 09 09 522.58.0.4 411 2 495,6 2 495,6 2 495,6 0,0 0,0

046 09 09 522.58.0.4 411 2 495,6 2 495,6 2 495,6 0,0 0,0

7.8. 046 10 00 45 062,4 8,0 8,0 0,0 45 054,4

046 10 03 45 062,4 8,0 8,0 0,0 45 054,4

046 10 03 100.00.0.0 34 874,4 0,0 0,0 0,0 34 874,4

046 10 03 100.88.0.0 34 874,4 0,0 0,0 0,0 34 874,4

046 10 03 100.88.1.0 34 874,4 0,0 0,0 0,0 34 874,4

046 10 03 100.88.1.1 34 874,4 0,0 0,0 0,0 34 874,4

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Региональные целевые программы

Реализация программы модернизации 

здравоохранения субъектов Российской 

Федерации в части укрепления материально-

технической базы медицинских учреждений

Закупка товаров, работ, услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества

Учреждения, обеспечивающие предоставление 

услуг в сфере здравоохранения

Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Программа "Современное здравоохранение 

Югры" на 2011 — 2013 годы и на период до 

2015 года
Подпрограмма "Развитие материально-

технической базы учреждений 

здравоохранения"

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа

Поликлиника "Нефтяник" на 700 

посещений в смену в мкр. 37 г. Сургута

Социальная политика

Социальное обеспечение населения

Федеральные целевые программы

Федеральная целевая программа "Жилище" на 

2011 — 2015 годы

Подпрограмма "Выполнение государственных 

обязательств по обеспечению жильем 

категорий граждан, установленных 

федеральным законодательством"

Приобретение жилья гражданами, уволенными 

с военной службы (службы) и приравненными 

к ним лицами



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

046 10 03 100.88.1.1 244 30 215,4 0,0 0,0 0,0 30 215,4

046 10 03 100.88.1.1 322 4 659,0 0,0 0,0 0,0 4 659,0

046 10 03 505.00.0.0 8,0 8,0 8,0 0,0 0,0

046 10 03 505.33.0.0 8,0 8,0 8,0 0,0 0,0

046 10 03 505.33.0.0 321 8,0 8,0 8,0 0,0 0,0

046 10 03 521.02.2.7 10 180,0 0,0 0,0 0,0 10 180,0

046 10 03 521.02.2.7 244 10 180,0 0,0 0,0 0,0 10 180,0

7.9. 046 11 00 120 225,5 120 225,5 120 225,5 0,0 0,0

046 11 02 120 225,5 120 225,5 120 225,5 0,0 0,0

046 11 02 795.00.0.0 120 225,5 120 225,5 120 225,5 0,0 0,0

046 11 02 795.25.0.0 120 225,5 120 225,5 120 225,5 0,0 0,0

046 11 02 795.25.0.0 411 120 225,5 120 225,5 120 225,5 0,0 0,0

046 11 02 795.25.0.0 411 225,5 225,5 225,5 0,0 0,0

046 11 02 795.25.0.0 411 60 000,0 60 000,0 60 000,0 0,0 0,0

046 11 02 795.25.0.0 411 60 000,0 60 000,0 60 000,0 0,0 0,0

8. 050 135 926,9 135 926,9 135 926,9 0,0 0,0

8.1. 050 01 00 92 717,6 92 717,6 92 717,6 0,0 0,0

050 01 06 83 690,4 83 690,4 83 690,4 0,0 0,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Субсидии гражданам на приобретение жилья

Социальная помощь

Мероприятия в области социальной политики

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств

Субвенции местным бюджетам на обеспечение 

жильем граждан, уволенных с военной службы 

и приравненных к ним лиц

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Физическая культура и спорт

Массовый спорт

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа 

"Строительство объектов социального и 

культурного значения на период с 2010 по 

2015 годы"

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности казенным учреждениям вне 

рамок государственного оборонного заказа

Спортивное ядро в микрорайоне № 35-

А г. Сургута. 3 пусковой комплекс

Спортивный центр с универсальным 

игровым залом № 1

Спортивный центр с универсальным 

игровым залом № 3

Департамент финансов Администрации 

города Сургута

Общегосударственные вопросы

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

050 01 06 002.00.0.0 83 664,0 83 664,0 83 664,0 0,0 0,0

050 01 06 002.04.0.0 83 664,0 83 664,0 83 664,0 0,0 0,0

050 01 06 002.04.0.0 121 81 816,1 81 816,1 81 816,1 0,0 0,0

050 01 06 002.04.0.0 122 641,6 641,6 641,6 0,0 0,0

050 01 06 002.04.0.0 244 1 184,4 1 184,4 1 184,4 0,0 0,0

050 01 06 002.04.0.0 852 21,9 21,9 21,9 0,0 0,0

050 01 06 522.00.0.0 26,4 26,4 26,4 0,0 0,0

050 01 06 522.21.0.0 26,4 26,4 26,4 0,0 0,0

050 01 06 522.21.0.0 121 26,4 26,4 26,4 0,0 0,0

050 01 13 9 027,2 9 027,2 9 027,2 0,0 0,0

050 01 13 092.00.0.0 9 027,2 9 027,2 9 027,2 0,0 0,0

050 01 13 092.03.0.0 9 027,2 9 027,2 9 027,2 0,0 0,0

050 01 13 092.03.0.5 9 027,2 9 027,2 9 027,2 0,0 0,0

050 01 13 092.03.0.5 122 6 932,4 6 932,4 6 932,4 0,0 0,0

050 01 13 092.03.0.5 244 1 250,0 1 250,0 1 250,0 0,0 0,0

050 01 13 092.03.0.5 830 844,8 844,8 844,8 0,0 0,0

8.2. 050 10 00 6,6 6,6 6,6 0,0 0,0

050 10 03 6,6 6,6 6,6 0,0 0,0

050 10 03 505.00.0.0 6,6 6,6 6,6 0,0 0,0

050 10 03 505.33.0.0 6,6 6,6 6,6 0,0 0,0

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Выполнение других обязательств государства

Прочие выплаты по обязательствам 

государства

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления
Центральный аппарат

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей

Региональные целевые программы

Программа "Модернизация и реформирование 

жилищно-коммунального комплекса Ханты-

Мансийского автономного округа — Югры на 

2011 — 2013 годы и на период до 2015 года"

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Другие общегосударственные вопросы

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением

Исполнение судебных актов

Социальная политика

Социальное обеспечение населения

Социальная помощь

Мероприятия в области социальной политики



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

050 10 03 505.33.0.0 321 6,6 6,6 6,6 0,0 0,0

8.3. 050 13 00 43 202,7 43 202,7 43 202,7 0,0 0,0

050 13 01 43 202,7 43 202,7 43 202,7 0,0 0,0

050 13 01 065.00.0.0 43 202,7 43 202,7 43 202,7 0,0 0,0

050 13 01 065.03.0.0 43 202,7 43 202,7 43 202,7 0,0 0,0

050 13 01 065.03.0.0 730 43 202,7 43 202,7 43 202,7 0,0 0,0

9. 070 399 505,2 284 193,1 267 363,5 16 829,6 115 312,1

9.1. 070 01 00 106 686,4 106 686,4 106 686,4 0,0 0,0

070 01 13 106 686,4 106 686,4 106 686,4 0,0 0,0

070 01 13 002.00.0.0 89 733,5 89 733,5 89 733,5 0,0 0,0

070 01 13 002.04.0.0 89 733,5 89 733,5 89 733,5 0,0 0,0

070 01 13 002.04.0.0 121 89 167,3 89 167,3 89 167,3 0,0 0,0

070 01 13 002.04.0.0 122 56,7 56,7 56,7 0,0 0,0

070 01 13 002.04.0.0 244 496,3 496,3 496,3 0,0 0,0

070 01 13 002.04.0.0 321 12,0 12,0 12,0 0,0 0,0

070 01 13 002.04.0.0 852 1,2 1,2 1,2 0,0 0,0

070 01 13 090.00.0.0 11 380,0 11 380,0 11 380,0 0,0 0,0

070 01 13 090.02.0.0 11 380,0 11 380,0 11 380,0 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы

Другие общегосударственные вопросы

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления
Центральный аппарат

Реализация государственной политики в 

области приватизации и управления 

государственной и муниципальной 

собственностью

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по государственной 

и муниципальной собственности

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Процентные платежи по муниципальному 

долгу

Обслуживание муниципального долга

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств
Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей

Департамент имущественных и земельных 

отношений Администрации города Сургута

Обслуживание государственного и 

муниципального долга

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга

Процентные платежи по долговым 

обязательствам



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

070 01 13 090.02.0.0 242 19,7 19,7 19,7 0,0 0,0

070 01 13 090.02.0.0 244 7 726,6 7 726,6 7 726,6 0,0 0,0

070 01 13 090.02.0.0 830 407,4 407,4 407,4 0,0 0,0

070 01 13 090.02.0.0 852 3 226,3 3 226,3 3 226,3 0,0 0,0

070 01 13 092.00.0.0 5 572,9 5 572,9 5 572,9 0,0 0,0

070 01 13 092.03.0.0 5 572,9 5 572,9 5 572,9 0,0 0,0

070 01 13 092.03.0.5 5 572,9 5 572,9 5 572,9 0,0 0,0

070 01 13 092.03.0.5 122 5 572,9 5 572,9 5 572,9 0,0 0,0

9.2. 070 03 00 18 699,6 18 699,6 1 870,0 16 829,6 0,0

070 03 09 11 739,6 11 739,6 1 174,0 10 565,6 0,0

070 03 09 522.00.0.0 11 739,6 11 739,6 1 174,0 10 565,6 0,0

070 03 09 522.76.0.0 11 739,6 11 739,6 1 174,0 10 565,6 0,0

070 03 09 522.76.0.0 244 11 739,6 11 739,6 1 174,0 10 565,6 0,0

070 03 14 6 960,0 6 960,0 696,0 6 264,0 0,0

070 03 14 522.00.0.0 6 960,0 6 960,0 696,0 6 264,0 0,0

070 03 14 522.25.0.0 6 960,0 6 960,0 696,0 6 264,0 0,0

070 03 14 522.25.0.1 6 960,0 6 960,0 696,0 6 264,0 0,0

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением

Выполнение других обязательств государства

Прочие выплаты по обязательствам 

государства

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Исполнение судебных актов

Программа "Снижение рисков и смягчение 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в Ханты-

Мансийском автономном округе - Югре на 

2012-2014 годы и на период до 2016 года"

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность

Защита населения и территории от 

последствий чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

Региональные целевые программы

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности

Региональные целевые программы

Программа "Профилактика правонарушений в 

Ханты-Мансийском автономном округе — 

Югре на 2011 — 2013 годы"

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений"



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

070 03 14 522.25.0.1 244 6 960,0 6 960,0 696,0 6 264,0 0,0

9.3. 070 04 00 132 004,4 85 000,0 85 000,0 0,0 47 004,4

070 04 05 82 004,4 35 000,0 35 000,0 0,0 47 004,4

070 04 05 522.00.0.0 47 004,4 0,0 0,0 0,0 47 004,4

070 04 05 522.57.0.0 47 004,4 0,0 0,0 0,0 47 004,4

070 04 05 522.57.0.0 810 47 004,4 0,0 0,0 0,0 47 004,4

070 04 05 795.00.0.0 35 000,0 35 000,0 35 000,0 0,0 0,0

070 04 05 795.26.0.0 35 000,0 35 000,0 35 000,0 0,0 0,0

070 04 05 795.26.0.0 810 35 000,0 35 000,0 35 000,0 0,0 0,0

070 04 12 50 000,0 50 000,0 50 000,0 0,0 0,0

070 04 12 102.00.0.0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 0,0 0,0

070 04 12 102.01.0.0 50 000,0 50 000,0 50 000,0 0,0 0,0

070 04 12 102.01.0.2 50 000,0 50 000,0 50 000,0 0,0 0,0

Целевые программы муниципальных 

образований

Долгосрочная целевая программа по 

реализации приоритетного национального 

проекта "Развитие агропромышленного 

комплекса  в городе Сургуте" на 2010 — 2015 

годы

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Национальная экономика

Сельское хозяйство и рыболовство

Региональные целевые программы

Программа "Развитие агропромышленного 

комплекса Ханты-Мансийского автономного 

округа — Югры в 2011 — 2013 годах и на 

период до 2015 года"

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

Субсидии юридическим лицам (кроме 

государственных (муниципальных) 

учреждений) и физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг
Другие вопросы в области национальной 

экономики

Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства, не включѐнные в 

целевые программы
Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства государственной 

собственности субъектов Российской 

Федерации (объекты капитального 

строительства собственности муниципальных 

образований)
Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства собственности 

муниципальных образований



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

070 04 12 102.01.0.2 422 50 000,0 50 000,0 50 000,0 0,0 0,0

070 04 12 102.01.0.2 422 50 000,0 50 000,0 50 000,0 0,0 0,0

9.4. 070 05 00 66 285,9 66 285,9 66 285,9 0,0 0,0

070 05 01 4 282,6 4 282,6 4 282,6 0,0 0,0

070 05 01 360.00.0.0 4 282,6 4 282,6 4 282,6 0,0 0,0

070 05 01 360.03.0.0 4 282,6 4 282,6 4 282,6 0,0 0,0

070 05 01 360.03.0.0 244 4 282,6 4 282,6 4 282,6 0,0 0,0

070 05 05 62 003,3 62 003,3 62 003,3 0,0 0,0

070 05 05 002.00.0.0 62 003,3 62 003,3 62 003,3 0,0 0,0

070 05 05 002.99.0.0 62 003,3 62 003,3 62 003,3 0,0 0,0

070 05 05 002.99.0.0 111 52 600,0 52 600,0 52 600,0 0,0 0,0

070 05 05 002.99.0.0 112 1 337,7 1 337,7 1 337,7 0,0 0,0

070 05 05 002.99.0.0 242 1 556,6 1 556,6 1 556,6 0,0 0,0

070 05 05 002.99.0.0 244 6 358,7 6 358,7 6 358,7 0,0 0,0

070 05 05 002.99.0.0 321 33,3 33,3 33,3 0,0 0,0

070 05 05 002.99.0.0 851 88,2 88,2 88,2 0,0 0,0

070 05 05 002.99.0.0 852 28,8 28,8 28,8 0,0 0,0

9.5. 070 10 00 75 828,9 7 521,2 7 521,2 0,0 68 307,7

070 10 03 7 521,2 7 521,2 7 521,2 0,0 0,0

070 10 03 505.00.0.0 7 521,2 7 521,2 7 521,2 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Бюджетные инвестиции в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности унитарным предприятиям, 

основанным на праве хозяйственного ведения

Реконструкция и техническое 

перевооружение СГМУП "Сургутский 

хлебозавод"

Жилищно-коммунальное хозяйство

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации и органов местного 

самоуправления
Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений

Фонд оплаты труда и страховые взносы

Жилищное хозяйство

Поддержка жилищного хозяйства

Иные выплаты персоналу, за исключением 

фонда оплаты труда

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий

Социальная помощь

Социальное обеспечение населения

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога

Уплата прочих налогов, сборов и иных 

платежей

Социальная политика

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств



За счѐт средств 

местного 

бюджета

За счѐт субсидий 

из бюджетов 

других уровней

№ п/п Название

Г
л
ав

н
ы

й
 р

ас
п

о
р

я
д

и
те

л
ь
 

б
ю

д
ж

ет
н

ы
х

 с
р

ед
ст

в

Р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 с
та

ть
я Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств за 

счѐт субвенций 

из фонда 

компенсаций

В
и

д
 р

ас
х

о
д

о
в

Исполнение, 

всего

В том числе

Расходы на 

исполнение 

расходных 

обязательств по 

вопросам местного 

значения

В том числе

070 10 03 505.33.0.0 7 521,2 7 521,2 7 521,2 0,0 0,0

070 10 03 505.33.0.0 321 7 521,2 7 521,2 7 521,2 0,0 0,0

070 10 04 68 307,7 0,0 0,0 0,0 68 307,7

070 10 04 505.00.0.0 68 307,7 0,0 0,0 0,0 68 307,7

070 10 04 505.36.0.0 68 307,7 0,0 0,0 0,0 68 307,7

070 10 04 505.36.0.2 68 307,7 0,0 0,0 0,0 68 307,7

070 10 04 505.36.0.2 323 68 307,7 0,0 0,0 0,0 68 307,7

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под 

опекой (попечительством), не имеющих 

закреплѐнного жилого помещения за счет 

средств бюджета автономного округа
Приобретение товаров, работ, услуг в пользу 

граждан

Мероприятия в области социальной политики

Пособия и компенсации гражданам и иные 

социальные выплаты, кроме публичных 

нормативных обязательств

Охрана семьи и детства

Социальная помощь

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также детей, находящихся под 

опекой (попечительством), не имеющих 

закреплѐнного жилого помещения


